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Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 323/2025

De: PEDRON. -CGM -CIl - CCC - DP
Para: SMA - CFMAS - Contadoria FMAS

Data: 20/10/2025 as 13:13:52

Setores envolvidos:

CGM - CI - CCC, CGM - CI - CCC - DP, SMA - CFMAS, SMA

HELEN KELLER - FMAS - T/ 03-2023 - R$ 26.250,00.

Prezados,

Segue Parecer conforme solicitado.

Pedro Henrique
Contador

Anexos:
Parcela_09 2025 _Termo_003 2023 Escola_de Caes_Guias_Helen_Keller_Protocolo_95 512 2025.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cédigo 3699-A01E-05C9-BB6D

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH



20/10/2025, 13:05

Prefeitura de Balneario Camboril - Rua Dinamarca, n° 320 Nagdes, Balneario Camboriti — SC CEP: 88338-900 « 1Doc * www.1doc.com.b

Prefeitura de Balneario Camboriu | 1Doc
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Assunto: HELEN KELLER - FMAS - T/ 03-2023 - R$ 26.250,00., Prestacao de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 16 de Outubro de 2025 as 09:48
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacéao faz parte do Processo Prestagao de contas Lei
13.019/2014 - 323/2025

Processo Prestacdo de contas Lei 13.019/2014 - 323/2025

A< PREFEITURA

Assunto: HELEN KELLER - FMAS - T/ 03-2023 - R$ 26.250,00., BALNEARIO
Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 == CAMBORIU

Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 16 de Outubro de 2025 as 09:48

De: Para:

CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de

de Convénios e Contratos Parcerias

Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 323/2025

TERMO DE ENTREGA Nome legivel:
Recebido em: Assinatura:
/ / as__
RG/CPF:

Impresso em 20/10/2025 13:05:31 por PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

https://bc.1doc.com.br/?pg=doc/folha_rosto&hash=7F8AD03693C257750464DEB8&itd=12&origem=atalho
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ESTADO DE SANTA CATARINA WYY PREFEITURA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU > BALNEARIO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~ «

55 CAMBORIU

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ]

PARECER REGULAR

Parcela n? 09/2025 Més Referéncia: SETEMBRO/OUTUBRO
Entidade: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER CNPJ: 03.979.637/0001-60

Termo n% TERMO DE COLABORAGAO FMAS N2 003/2023 Nota de Empenho:

Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA Data do Repasse: 01/10/2025
SOCIAL

PARECER N2 09

Tratam os autos da prestagao de contas de recursos repassados em 01/10/2025 acerca da 92 Parcela do
TERMO DE COLABORAGAO FMAS N2 003/2023, no valor de R$ 26.250,00, o qual cobriu as despesas
conforme Balancete exposto ao processo (custeio com pessoal e tributos competéncia Setembro e ragao especial)
cujo objeto de trabalho social é: “Disponibilizacdo de cdes guia graduados a partir do programa de qualidade de
desenvolvido da Escola Helen Keller, preparando-os para atender as necessidades das pessoas com deficiéncia.
Considerando as opgdes cdo-guia, para pessoas cegas e com baixa visdo, cdo de terapia assistiva em hospitais
e clinicas, cdo de assisténcia terapéutica coletiva e cdo de companhia (apoio emocional), para autistas.”
Da andlise do processo de prestagcdao de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislagao vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
0s mesmos comprovam adequadamente a aplicagao dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,

bem como a realizagao do objeto.

O@MALIH

Assim, considera-se REGULAR em forma e conteiido a presente prestacao de contas contendo 151 pagina

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovacgao e arquivamento.

Sendo estas as consideragcoes, submetem-se aos autos a apreciagao de Vossa Senhoria.

Balneario Camborii, 17 de outubro de 2025
PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n2 37869 / Decreto n2 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretario(a), para deliberacdo

Em, / /

Omar Tomalih
Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI T
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PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

Entidade: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK'

C.N.P.J.: 03.973.637/0001-60

Endereco: Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, n°® 440. Bairro: Municipios - Balneario Camboriti-SC

Responsavel: Elis Rejane Busanello CPF: 384.844.470-49
E-mail: ldiretoria@caoguia.org.br
TERMO DE COLABORACAO N°: 03/2023 Fundo Repassador N: 27001
Valor da Parcela: R$26.250,00 INe da parcela: 09
DATA CATEGORIA HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
01/10/2025 1- Subvengao PMBC FMAS MOVI R$ 26.250,00
Transf. Entre contas Contrapartida R$ 1.080,00
01/10/2025 Honorario Ana Cristine Doerlitz - Trein set/25 6.500,00
01/10/2025 Honorario Danielle Pauxis - Financeiro] set/25 2.900,00
01/10/2025 Salario André Luis Bica set/25 3.511,85
01/10/2025 Salario Loana Yocelin Barreto set/25 3.511,85
01/10/2025 Estagio Maiara Silva Venturini set/25 800,00
01/10/2025 Salario Ellen Silva set/25 2.098,77
06/10/2025 DARF INSS/IRRF set/25 3.796,81
06/10/2025 FGTS set/25 832,00
07/10/2025 MultiAgro Medicamentos set/25 1.439,60
07/10/2025 Estagio Jenifer Correa de Moura set/25 800,00
08/10/2025 Honorario Amanda Massucatto - Trein set/25 1.080,00
SALDO ANTERIOR R$5,36
SALDO EM CONTA R$64,48
TOTAL R$ 27.335,36 R$ 27.270,88
Documento assinado digitalmente FRANCISCO g:;:gﬁ‘;??;:m?sco
g b ELIS-REJANE BUSAN-ELITO - EDUARDO ;gzl\:'?leE?:00474342956
ol Data: 20/10/2025 12:10:22-0300 KRAMMEL:00474
Verifique em https://validar.iti.gov.br 342956 ?;gz;f?g;ggzo
rresiaente: "Contador:

Elis Rejane Busanello
CPF: 384.844.470-49

Francisco Eduardo Krammel
CRC: 1SC02242505-SC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D
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Extrato de Conta Corrente

2

> OIEHICMESCOLA C G H KELLER

Agéncia: 1489-3 Conta: 67019-7

Langamentos

Dia Lote Documento
09/09/2025

0171022025 49445 551489000230508
0171022025 44405 100101
0171072025 44405 100102
0171022025 44405 100103
0171022025 44405 100104
0171022025 4445 100105
01/10/2025 44405 100106
00/00/0000 1o/

06/10/2025 44405 100601
06/10/2025 44405 100602
00/00/0000 140

07/10/2025 44405 100701
07/10/2025 4445 100702
00/00/0000 460

08/10/2025 4459 611489000030459
08/10/2025 4 459 100801
08/10/2025

Informacdes Adicionais
Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros
IOF *

Data de Debito de IOF

Total Aplicacdes Financeiras
* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmac¢do no momento da contratagéo

Historico
Saldo Anterior

Transferéncia recebida

01/10 16:20 PMBC FMAS MOVIMENTO

Pix - Enviado

01/10 16:52 ANA CRISTINE DOERLITZ

Pix - Enviado

01/10 16:53 50 932 630 danielle da si

Pix - Enviado

01/10 17:06 André Luis Bica

Pix - Enviado

01/10 17:06 LOANA YOCELIN BARRETO MIC

Pix - Enviado

01/10 17:06 MAIARA SILVA VENTURI

Pix - Enviado

01/10 17:06 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA

Saldo do dia

Pix - Enviado

06/10 14:39 RECEITA FEDERAL
Pix - Enviado

06/10 14:39 CEF MATRIZ

Saldo do dia

Pix - Enviado

07/10 08:01 JENIFER CORREA DE MOURA M
Pix - Enviado

07/10 08:52 MULTI GRAOS LTDA

Saldo do dia

Transferéncia recebida

08/10 12:36 ESCOLA DE CAES GUIA HELE
Pix - Enviado

08/10 12:45 AMANDA MASSUCATTO
SALDO

Valor
5,36 (+)

26.250,00 (+)

64,48 (+)
0,00
31/10/2025
0,00
03/11/2025

0,00

6.500,00 (-)
2.900,00 (-)

3.511,85 (-)

3.511,85 ()

800,00 (-)

2.098,77 (-

~
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RECIBO

NOME: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER — ECG-HK
ENDERECO: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 03.979.637/0001-60

N2 DO TERMO N2 DA PARCELA N2 DO EMPENHO VALOR

03.2023 09/12 XXXXXXXXXXX 26.250,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal De Assisténcia Social, inscrito no CNPJ n°
83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a 92 parcela do
Convénio PMBC/ASSP n° 017/20xx — FMAS n° 003/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao
ao presente recibo.

Balneario Camboriul, 15 de Setembro de 2025

Elis Rejane Busanello
Diretora Presidente
Escola de Caes Guias Helen Keller - ECGHK

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D
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DEMONSTRATIVO DE REPASSE FINANCEIRO

ENTIDADE BENEFICIARIA: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER — ECG-HK
ENDERECO: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440

CIDADE/UF: Balneario Camboriu — SC

CNPJ: 03.979.637.0001-60

NATUREZA DO REPASSE: Subvencéo Social

OBJETO DA PARCERIA: PROJETO INCLUSAO, MOBILIDADE, INDEPENDENCIA E LIBER-
DADE A PESSOAS CEGAS E DE BAIXA VISAO.

TERMO DE COLABORAGAO/CONVENIO: 03-2023
N° PARCELA: 10
N° DO EMPENHO:

VALOR: R$ 26.250,00

FORMA DE PAGAMENTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade
beneficiaria.

N° DA CONTA: 67019-7

Gestor do Convénio: Pedro Henrique Nichele
Matricula: 37869

Balneario Camboriu, 15 de outubro de 2025.

ESCOLA DE CAES GUIAS Assinado de forma digital por

ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN
HELEN KELLER ECG KELLER ECG HK:03979637000160

HK:03979637000160 Dados: 2025.10.15 12:36:56 -03'00'

Elis Rejane Busanello
Escola de Caes Guias Helen Keller - ECGHK

Gestor do Fundo Repassador

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D
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RECIBO

NOME: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER — ECG-HK
ENDERECO: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440

CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU ESTADO: SC
CNPJ: 03.979.637/0001-60

N2 DO TERMO N2 DA PARCELA N2 DO EMPENHO VALOR

03.2023 10/12 XXXXXXXXXXX 26.250,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de Balneario
Camboriu, por meio do Fundo Municipal De Assisténcia Social, inscrito no CNPJ n°
83.102.285/0001-07, a importancia acima discriminada, referente a_10? parcela do
Convénio PMBC/ASSP n° 017/20xx — FMAS n° 003/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total quitagao
ao presente recibo.

Balneario Camboril, 15 de outubro de 2025

ESCOLA DE CAES GUIAS Assinado de forma digital por
ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN
HELEN KELLER ECG KELLER ECG HK:03979637000160
HK:03979637000160 Dados: 2025.10.15 12:36:18 -03'00"
Elis Rejane Busanello
Diretora Presidente

Escola de Caes Guias Helen Keller - ECGHK

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK)
CNPJ: 03.979.637/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execucéo fiscal, ou
objeto de decisao judicial que determina sua desconsideracéo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:31:18 do dia 15/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/04/2026.

Cadigo de controle da certidao: 503E.DF01.F370.EC70

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cddigo 3699-A01E-05C9-BB6D
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK)
CNPJ/CPF: 03.979.637/0001-60

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Nudmero da certiddo: 250140343180001

Data de emissdo: 15/10/2025 12:28:46
Validade (Lei n 3938/66, Art. 158): 13/04/2026

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 15/10/2025 12:28:45

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 15/10/2025

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cddigo 3699-A01E-05C9-BB6D



Prefeitura Municipal de Balneario Camborit <5 CAMBORID

Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

| Certidao Negativa de Débitos |
Numero: 2024444504/2025
Data de emissao: 15/10/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK)
Cod. contribuinte: 147125 CPF/CNPJ: 03.979.637/0001-60
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO Numero: 440
Compl: 6 AVENIDA CEP: 88.337-315
Bairro: DOS MUNICIPIOS
Cidade: Balneario Camboril Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 13/01/2026.

-05C9-BB6D e informe o ¢odigo 3699-A01E{05C9-BB6D

Aviso

NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passivo acima até a data de emissdo d
certidao.

AD AL TOM@JH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.ldoc.com.br/verificac.‘0/369g!\01

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeitg
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em se
nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneario Cambori.

E' i droy 0
Para a validagdo do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

a9b8107a-ddb4-4670-9497-7ad01120b686

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR M
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Rua Dinamarca, 320 - Bairro das Nagdes - 88.338-900 - Balneario Camboriti/ SC
CNPJ: 83.102.285/0001-07 Fone: (47)3267-7000 Pagina
http://www.bc.sc.gov.br 1/1

| Certidao de cadastro |
Numero: 2024444505/2025
Data de emissao: 15/10/2025

Nome/Razao Social

Contribuinte: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK)
Cod. contribuinte: 147125 CPF/CNPJ: 03.979.637/0001-60
Inscricdo estadual:

Endereco/Localizagdo

Logradouro: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO Namero: 440
Compl: 6 AVENIDA CEP: 88.337-315
Bairro: DOS MUNICIPIOS
Cidade: Balneario Camboril Estado: SC

Finalidade

Certidao de pessoa

Validade

Esta certiddo tem validade até 13/01/2026.

-05C9-BB6D e informe o ¢odigo 3699-A01E{05C9-BB6D

Aviso

Certificamos, que em nosso Cadastro Municipal Economico Fiscal consta a inscricio em nome da pessoa e
endereco em epigrafe.

T e
E s :. et

Para a validagdao do documento acesse o QRCode ou
no portal da Prefeitura utilize a chave de validagao.

8ded9cc9-5836-4e2c-8d04-74eec493644b

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/{3699-A01
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 03.979.637/0001-60

Certiddo n°: 61832735/2025

Expedigdo: 15/10/2025, as 12:31:55

Validade: 13/04/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.979.637/0001-60, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidédo emitida gratuitamente.

D ALI TOMALIH

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridica%
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigagée%
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou a%
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos)
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, @
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente§
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico d%
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que,
disposicao legal, contiver forcga executiva.

el
O

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENR

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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15/10/2025, 12:32

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 03.979.637/0001-60
Razao Social: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER
Endereco: - AV 6A AVENIDA / MUNICIPIOS / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88337-315

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a contribuicoes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/10/2025 a 02/11/2025

Certificacdo Nimero: 2025100422370974644057

Informagao obtida em 15/10/2025 12:32:36

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o codigo 3699-A01E-05C9-BB6D
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU roey PREFEITURA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~>2 BALNEARIO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Naitom 1
=75 CAMBORIU
===

PRESTACAO DE CONTAS

ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN
KELLER

ADITIVO TC FMAS N2 003/2023 — PARCELA N® 09/2025

SETEMBRO/OUTUBRO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER, CNPJ 03.979.637/0001-60,
no uso de suas atribuicdes legais e estatutarias, apds haver procedido ao exame dos
documentos que compdem a Prestacdo de Contas referente a parcela 09/2025, do Termo
de Colaboragdo 03/2023 com o FMAS - Fundo de Assisténcia Social, destinado ao projeto
INCLUSAO, MOBILIDADE, INDEPENDENCIA E LIBERDADE A PESSOAS CEGAS E DE BAIXA
VISAO, manifestam-se favoravelmente, em razdo da regularidade das contas e dos
documentos comprobatdrios apresentados, opinando pela sua aprovacao.

Balnedrio Camboriu, 10 de outubro de 2025.
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Empresa: 879 - ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG Pagina: 1/1
CNPJ: 03.979.637/0001-60 Emissao: 25/09/2025
Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025 Horas: 14:34:25
RELA(}RO DAS BASES DO IRRF
Cédigo Nome do empregado Tipo Base calculo Abatimentos Dependentes ND Deducdo Simplificada Taxa Deducdo Valor IRRF
Periodo: 01/09/2025 a 30/09/2025
EMPREGADOS
10 ANDRE LUIS BICA Mensal 08/25 3.466,87 0,00 0,00 0 607,20 15,00 394,16 34,79
3 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEI Mensal 08/25 2.400,00 0,00 0,00 0 607,20 0,00 0,00 0,00
2 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU Mensal 08/25 3.466,87 0,00 0,00 0 607,20 15,00 394,16 34,79
Total: 9.333,74 0,00 69,58
Empregados: 3 Estagiarios: 0 Contribuintes: 0 Total: 9.333,74 0,00 0,00 69,58
Total Geral:
Empregados: 3 Estagiarios: 0 Contribuintes: 0 Total: 9.333,74 0,00 0,00 69,58

Cadd. de Recolhimento

Todos 08/2025

0561 Mensal 08/2025

0588 Mensal 08/2025
Totalizador

Periodicidade Valores Acum. Comp. Ant.

Resumo Geral IRRF

Valor a Recolher

0,00 0,00
0,00 69,58
0,00 0,00

69,58

Valor a Compensar
0,00
0,00
0,00

0,00

Valor a Pagar
0,00

69,58

0,00

69,58

Valor a Acumular
0,00
0,00
0,00

0,00

Sistema licenciado para TERRES & KRAMMEL ASSESSORIA CONTABIL LTDA
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Empresa: 879 - ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG Pagina: 1/2
CNPJ: 03.979.637/0001-60 Emissdo: 25/09/2025
Calculo: Folha Mensal Horas: 14:34:08
Competéncia: 09/2025
EXTRATO MENSAL
Empr.: 10 ANDRE LUIS BICA Situagdo: Trabalhando CPF: 817.035.700-49 Adm: 22/08/2024
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 3 INSTRUTOR (A) C.B.O: 623035 Filial: 1 Salario: 2.857,15
1 HORAS NORMAIS 220,00 2.857,15P 998 IL.N.S.S. 9,33 373,40 D
205 GRATIFICACOES DE FUNCAO 40,00 1.142,86 P 999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 114,76 D
9750 DESC. EMP. CRED. TRAB N° 153410¢ 371,96 371,96 D
ND: 1 Proventos: 4.000,01 Descontos: 860,12 Informativa: 320,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 3.139,89
NF: 1 Base INSS: 4.000,01 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 4.000,01 Valor FGTS: 320,00 Base IRRF: 3.392,81
Empr.: 3 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEDC Situagdo: Trabalhando CPF: 152.569.377-82 Adm: 08/02/2022
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 220,00
Cargo: 1 AUXILIAR DE MANEJO E LIMPEZA C.B.O: 514320 Filial: 1 Salario: 2.400,00
1 HORAS NORMAIS 220,00 2.400,00 P 998 IL.N.S.S. 8,05 193,23 D
48  VALE TRANSPORTE 108,00 108,00 D
ND: 0 Proventos: 2.400,00 Descontos: 301,23 Informativa: 192,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.098,77
NF: 0 Base INSS: 2.400,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.400,00 Valor FGTS: 192,00 Base IRRF: 1.792,80
Empr.: 1 GRAZIELLA REGINA GANEO Situagdo: Outros afastamentos CPF: 035.909.009-54 Adm: 11/01/2022
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 192,00
Cargo: 1 AUXILIAR DE MANEJO E LIMPEZA C.B.O: 514320 Filial: 1 Salario: 3.300,00
8 HORAS AFAST S/ VENCTO 192,00 3.300,00 P 988 DESCONTO HORAS AFASTADAS 192,00 3.300,00 D
ND: 0 Proventos: 3.300,00 Descontos: 3.300,00 Informativa: 0 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 0,00
NF: 0 Base INSS: 0,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 0,00 Valor FGTS: 0,00 Base IRRF: 0,00
Outros motivos de afastamento: 01/10/2024 a 30/12/2025
Empr.: 2 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU Situagdo: Trabalhando CPF: 848.532.470-68 Adm: 11/01/2022
Vinculo: Celetista CC: 1 Depto: 1 Horas Més: 180,00
Cargo: 3INSTRUTOR (A) C.B.O: 623035 Filial: 1 Salario: 2.857,15
I
1 HORAS NORMAIS 180,00 2.857,15P 998 I.N.S.S. 9,33 373,40D Z
205 GRATIFICACOES DE FUNCAO 40,00 1.142,86 P 999 IMPOSTO DE RENDA 15,00 114,76 D g
'_
ND: 0 Proventos: 4.000,01 Descontos: 488,16 Informativa: 320,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 3.511,83
NF: 0 Base INSS: 4.000,01 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 4.000,01 Valor FGTS: 320,00 Base IRRF: 3.392,
>
g
Total Geral Proventos: 13.700,02 Total Geral Descontos: 4.949,51 s
Liquido Geral: 8.750,51 %
>
o
[}
w
-
Resumo por Rubrica 4
@]
z
1 HORAS NORMAIS 620,00 8.114,30 P 48 VALE TRANSPORTE 108,00 108,00 D
8 HORAS AFAST S/ VENCTO 192,00 3.300,00 P 988 DESCONTO HORAS AFASTADAS 192,00 3.300,00 D 8
205 GRATIFICACOES DE FUNCAO 80,00 2.285,72P 998 I.N.S.S. 26,71 940,03 D g
999 IMPOSTO DE RENDA 30,00 229,52 D %
9750 DESC. EMP. CRED. TRAB N°© #CONTF 371,96 371,96 D o
14
a
Liquido Geral: 8.750,81
4
o
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Empresa: 879 - ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG
CNPJ: 03.979.637/0001-60

Calculo: Folha Mensal

Competéncia: 09/2025

EXTRATO MENSAL

INSS FGTS, PIS e ISS
Salario contribuicdo empregados: 10.400,02 Base do FGTS:

Salario contribuigdo contribuintes: 0,00 Valor do FGTS:

Excedente: 0,00 Base do FGTS Aprendiz:
Base total: 10.400,02 Valor do FGTS Aprendiz:
Segurados: 940,03 Base FGTS Rescisorio:
Empresa: 2.080,00 Valor FGTS Rescisorio:
RAT: 104,00 Base FGTS Resc. més ant.:
Contribuintes: 0,00 Valor FGTS Resc. més ant.:
Terceiros: 603,20 Base PIS:

Total INSS: 3.727,23 Valor PIS:

Base INSS Receita Bruta: 0,00 Base ISS:

(-) Salario Familia: 0,00 Valor ISS:

(-) Salario Maternidade: 0,00

Valores pagos a Cooperativas: 0,00

IRRF conforme competéncia do calculo

Base IRRF Mensal: 8.578,42 Base IRRF Mensal:

Valor IRRF Mensal: 229,52 Valor IRRF Mensal:

Base IRRF Férias: 0,00 Base IRRF Férias:

Valor IRRF Férias: 0,00 Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic. Lucros: 0,00 Base IRRF Partic. Lucros:

Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00 Valor IRRF Partic. Lucros:

Base IRRF Exterior: 0,00 Base IRRF Exterior:

Valor IRRF Exterior: 0,00 Valor IRRF Exterior:

Base IRRF 13° Saldrio: 0,00 Base IRRF 13° Salario:

Valor IRRF 13° Salario: 0,00 Valor IRRF 13° Salario:

Valor Total do IRRF: 229,52 Valor Total do IRRF:

IRRF Aluguéis: 0,00 IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintes: 0,00 IRRF contribuintes:
Situagoes

No. Empregados: Demitido:

No. Estagiérios: Transferido:

Trabalhando: Férias:

Mandato sindical:
Aposentadoria:

Afastado direitos integrais:
Afastado acidente de trabalho:
Afastado servigo militar:
Salario maternidade: Auséncia justificada:
Outros afastamentos:
Admissoes:

No. Contribuintes:

Salario maternidade INSS:
Doenga:

Doenga Profissional:
Licenga sem vencimento:

O 0O 0O 0O OO0 OO0 WwWOo N

IRRF conforme competéncia do pagamento

Partic. curso/programa de qualificagdo:

O O+ OO OO OoO oo

Pagina:
Emissdo:
Horas:

2/2
25/09/2025
14:34:08

10.400,02
832,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

7.512,14
69,58
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
69,58
0,00
0,00

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ACORDO DE PRORROGAGAO DE HORAS TRABALHADAS

Pelo presente acordo de prorrogagao de horas trabalhadas, firmado entre a empresa ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK com
estabelecimento em Avenida 6A Avenida , 440 - Municipios , BALNEARIO CAMBORIU-SC inscrita no CNPJ sob n® 03.979.637/0001-60 neste ato representada pelo Sr.
ELIS REJANE BUSANELLO e seu empregado ANA LUIZA DOS SANTOS portador da Carteira de Trabalho e Previdéncia Social n° - fica convencionado, de acordo com
o disposto no art. 59 e seu paragrafo 1° da Consolidagdo das Leis do Trabalho, o seguinte:

- A duragao do trabalho diario sera prorrogada por mais 0 horas.

- O horario de trabalho durante a vigéncia deste acordo serd das 13:00 até : edas : até 19:00.

E por estarem de pleno acordo, as partes contratantes assinam o presente acordo, em duas vias, o qual vigorara a partir de 03/10/2025 e pelo prazo de .

BALNEARIO CAMBORIU, 03 de Outubro de 2025.

EMPREGADO EMPREGADOR

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cédigo 3699-A01E-05C9-BB6D
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AUTORIZAGAO DE DESCONTOS

A

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK

Avenida 6A Avenida , Municipios , BALNEARIO CAMBORIU - SC
CNPJ: 03.979.637/0001-60

Eu, ANA LUIZA DOS SANTOS, portador da CTPS NO: , série , empregado de ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK, admitido em 06 de Outubro
de 2025, autorizo a descontar mensalmente do meu salario os itens abaixo:

BALNEARIO CAMBORIU, 03 de Outubro de 2025.

ANA LUIZA DOS SANTOS
CPF: 129.867.389-58

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cédigo 3699-A01E-05C9-BB6D

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH



CONTRATO DE EXPERIENCIA

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Experiéncia, a empresa ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK com sede na Avenida 6A
Avenida , inscrita no CNPJ sob N° 03.979.637/0001-60, denominada a seguir EMPREGADORA, e o Sr.(a) ANA LUIZA DOS SANTOS, domiciliado na Rua 980, 361, ,
cidade de BALNEARIO CAMBORIU-SC, portador do CTPS N°: série , doravante designado EMPREGADO, celebram o presente Contrato Individual de Trabalho para fins
de experiéncia, conforme legislagdo trabalhista em vigor, regido pelas clausulas abaixo e demais disposigOes legais vigentes:

10, O EMPREGADO trabalhara para a EMPREGADORA na fungdo de AUXILIAR DE MANEJO E LIMPEZA e mais as fungdes que vierem a ser objeto de ordens verbais,
cartas, ou avisos, segundo as necessidades da EMPREGADORA desde que compativeis com suas atribuicoes.

29. O local de trabalho situa-se na 6A Avenida , 440, Municipios , BALNEARIO CAMBORIU-SC, podendo a EMPREGADORA, a qualquer tempo, transferir o EMPREGADO
a titulo temporario ou definitivo, tanto no ambito da unidade para o qual foi admitido, como para outras, em qualquer localidade deste estado ou de outro dentro do
pais.

39, O horério de trabalho do EMPREGADO sera o seguinte: Inicio do Expediente: 13:00, Saida para Intervalo: : , Entrada Intervalo: : e Final do Expediente:
19:00.

40, O EMPREGADO recebera a remuneragao de: R$ 1.978,00 (um mil novecentos e setenta e oito reais ) por Més.

50. O prazo deste contrato é de 45 (quarenta e cinco ) dias, com inicio em: 06/10/2025 e término em: 19/11/2025.

69. Além dos descontos previstos na Lei, reserva-se a EMPREGADORA o direito de descontar do EMPREGADO as importancias correspondentes aos danos causados
por ele.

7°. O EMPREGADO fica ciente do Regulamento da EMPREGADORA e das Normas de Seguranca fornecidos, sob pena de ser punido por falta grave, nos termos d
Legislagdo vigente e demais disposiges inerentes a seguranga e medicina do trabalho.

89. Permanecendo o EMPREGADO a servico apds o término da experiéncia, continuardo em vigor as clausulas constantes deste contrato.

90,

Tendo assim contratado, assinam o presente instrumento, em duas vias, na presenga das testemunhas abaixo.

PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D
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EMPREGADORA ANA LUIZA DOS SANTOS

Responsavel Legal (quando menor)

Assinado por 2 pessoas:
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PRORROGAGCAO DE CONTRATO DE EXPERIENCIA

0 Contrato de Experiéncia firmado, que deveria terminar em 19/11/2025, fica prorrogado até 03/01/2026.

de

de

ANA LUIZA DOS SANTOS

EMPREGADORA

20 TESTEMUNHA

10 TESTEMUNHA
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DECLARACAO DE ENCARGOS DE FAMILIA PARA FINS DE IMPOSTO DE RENDA

Empresa: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK
C.N.P.J: 03979637000160
Avenida 6A Avenida , 440, Municipios

Em obediéncia a legislagdo de Imposto de Renda, venho pela presente informar-lhes que ndo possuo dependentes para fins de Imposto de Renda.

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui sdo verdadeiras e de minha inteira responsabilidade, ndo cabendo a V.S2.(s) (fonte pagadora)
qualquer responsabilidade perante a fiscalizagao.

BALNEARIO CAMBORIU, 03 de Outubro de 2025.

ANA LUIZA DOS SANTOS

Declarante: ANA LUIZA DOS SANTOS

Enderego: Rua 980, 361

CEP: 88330-579 Cidade: BALNEARIO CAMBORIU - SC
Estado Civil: Solteiro Carteira: série

CPF: 129.867.389-58

Sempre que ocorrer alteragdo nesta Declaragdo, a mesma devera ser renovada.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cédigo 3699-A01E-05C9-BB6D
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DECLARAGCAO DE RENUNCIA DO VALE TRANSPORTE

A

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK

Avenida 6A Avenida , Municipios , BALNEARIO CAMBORIU - SC
CNPJ: 03.979.637/0001-60

Eu, ANA LUIZA DOS SANTOS, portador da CTPS NO: , série , empregado de ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK, admitido em: 06
de Outubro de 2025, Declaro que ndo vou utilizar o beneficio do "Vale Transporte", desde ja isentando esta empresa do pagamento deste beneficio.

-A01E-05C9-BB6D

BALNEARIO CAMBORIU, 03 de Outubro de

N

0

ANA LUIZA DOS SANTOS
CPF: 129.867.389-58
980, 361
BALNEARIO CAMBORIU - SC

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificaca 0/3699-A01E@509-BBGD e informe o c6digo 3699

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALl TOMALIH



FICHA DE SALARIO FAMILIA

Empresa: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK
Enderego: Avenida 6A Avenida

Cidade: BALNEARIO CAMBORIU - SC

C.N.P.J:  03.979.637/0001-60

Nome do Empregado: ANA LUIZA DOS SANTOS
CTPS/Série: /
Data de admissdo: 06 de Outubro de 2025.

Em obediéncia a legislagdo, venho pela presente informar-lhes que ndo possuo dependentes para fins de Salario Familia.

Observacoes:

ANA LUIZA DOS SANTOS

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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TERMO DE RESPONSABILIDADE

(CONCESSAO DE SALARIO FAMILIA - PORTARIA No. MPAS - 3.040/82)

EMPRESA: ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK
CNPJ: 03.979.637/0001-60

NOME DO SEGURADO:  ANA LUIZA DOS SANTOS
CTPS/SERIE: /

Em obediéncia a legislagdo, venho pelo presente informar-lhes que ndo possuo dependentes para fins de Salario Familia

Estou ciente, ainda, de que a falta de cumprimento do compromisso ora assumido, alem de obrigar a devolugdo das importancias recebidas
indevidamentes, sujeitar-me-a as penalidades previstas no art. 171 do Cédigo Penal a a rescisdo do contrato de trabalho, por justa causa, nos termos do art. 482 da
Constituigao das Leis do Trabalho.

BALNEARIO CAMBORIU, 03 de Outubro de 2025.

fficacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o codigo 3699-A01E-05C9-BB6D

Impressao Digital

ANA LUIZA DOS SANTOS

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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REGISTRO DE EMPREGADO

)
o)

Autenticar [Matricula eSocial
Empregador CNPJ h
ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK 03.979.637/0001-60
Enderego
L Avenida 6A Avenida, 440, Municipios , BALNEARIO CAMBORIU, SC, )
(Empregado Beneficiarios A
ANA LUIZA DOS SANTOS
Residéncia
Rua 980, 361, CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU, SC, - CEP: 88330-579
. /
(Data de nascimento Local do nascimento Pais da nacionalidade Estado civil h
26/06/2006 BALNEARIO CAMBORIU - SC BRASIL Solteiro
Pai
FILIAGAO MI;!EDRO ANGELO DOS SANTOS
FAVIANI DA SILVA
Cédula de Identidade Data de emissao Orgao/UF emissor Titulo Eleitoral Zona Secéo Inscr. Orgéo de Classe
SSP
CTPS | Série | Data de expedigéo da CTPS | UF CTPS CPF Cart. Nac. Habilitagao Categoria
129.867.389-58
Doc. militar Categoria Cor Sexo Grau de instrugao
Branca Feminino Ensino Médio Completo
Deficiéncia Telefone Residencial Telefone Celular
Nao
Cargo Funcéo C.B.O.
\__AUXILIAR DE MANEJO E LIMPEZA AUXILIAR DE MANEJO E LIMPEZA 514320 )

Data de Admisséo Salario Por Horario de Trabalho Horério de Intervalo ©
06/10/2025 R$ 1.978,00 | Més das 13:00 as 19:00 m
Opgao em Conta vinculada no banco Data da Retificagdo I

Q

[ FGTS | 06/10/2025 3
4 PROGRAMA DE INTEGRAGAO SOCIAL - PIS E
Cadastrado em Sob n° Domicilio bancario ?E
fo

N° banco Agéncia cédigo End. da agéncia %
™
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('REGISTRO DE EMPREGADO N°: 000012 h
ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK CNPJ: 03.979.637/0001-60
ANA LUIZA DOS SANTOS
N\ J
4 DISCRIMINACAO DO HORARIO DE TRABALHO h
Data: 06/10/2025 Nome: 13 AS 19 Seg a Sabado
Dia Tipo Entrada S. Intervalo | E. Intervalo Saida
Seg Trabalhado 13:00 19:00
Ter Trabalhado 13:00 19:00
Qua Trabalhado 13:00 19:00
Qui Trabalhado 13:00 19:00
Sex Trabalhado 13:00 19:00
Sab Trabalhado 13:00 19:00
\! J

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Crars Detalhe da Guia Emitida

[a)
[{=]
o

Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores Consignado: 1 Origem: Gestao de Ga&ias

Vencimento da Guia:  20/10/2025 Total da Guia (Consignado): 378,96
Numero da Guia: 0125100695784000-1 Data Emissao: 06/10/2025 08:35:16 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL g
<
Relacéo de Trabalhadores §
™

Comp. Apuragao Vencimento Nome Trabalhador Matricula CPF Numero do Contrato Instituicao Financeira Valor Consignado na_Spia
e)

09/2025 20/10/2025 ANDRE LUIS BICA 10 817.035.700-49 1534109550 121 3:1;1?,96

Total Consignado

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e infornf)é
©
[e2)

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 06/10/2025 08:36:01 (Brasilia). Pégi



Detalhe da Guia Emitida 2
[a0]
o
Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores FGTS: 3 Origem: Gestao de Ga&ias
Vencimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 833,00
Numero da Guia: 0125100695784804-5 Data Emissao: 06/10/2025 08:36:58 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL g
<
Relacéo de Trabalhadores §
[32]
Estabelecimento:  03.979.637/0001-60 Tomador: Sem Tomador S
A:)::Egéo Re‘::rrgr’:(.:ia Nome Trabalhador Matricula CPF Categoria Vencimento Tipo Depdsito Base Remuner:g;&; Val‘::g:s Juros Mo‘:‘eu;lri; Multa @otal
o
09/2025 ANDRE LUIS BICA 10 817.035.700-49 101 20/10/2025 Mensal 4.000,01 320,00 0,00 0,00 0,00 3%0,00
09/2025 ELLEN DA CONCEICAO GARCIA DE MACEDO 3 152.569.377-82 101 20/10/2025 Mensal 2.400,00 192,00 0,00 0,00 0,00 182,00
09/2025 LOANA YOCELIN BARRETO MICHU 2 848.532.470-68 101 20/10/2025 Mensal 4.000,01 320,00 0,00 0,00 0,00 35),00
Total do Tomador Sem Tomador 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 %2,00
Total do Estabelecimento 03.979.637/0001-60 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 ,00
Total FGTS 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 832,00

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 06/10/2025 09:35:45 (Brasilia).
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Detalhe da Guia Emitida

‘BB6D

Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores FGTS: 3 Origem: Gestao de Gwas
8% 00

Vencimento da Guia: 20/10/2025

Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS):

Numero da Guia: 0125100695784804-5 Data Emisséao: 06/10/2025 08:36:58 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL

Relacao de Categorias

Estabelecimento:  03.979.637/0001-60

Base Remuneracéao

FGTS Rescisoriona  Ind. Compensatoéria

Comp. Apuracao Categoria Qtd. Trabalhadores Total FGTS Mensal na Guia Guia na Guia Juros Atualiz. Monetaria Multa
09/2025 101 3 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total FGTS 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descrigao das categorias:

101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado publico da administrago direta ou indireta contratado pela CLT
102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.718/2008
103 - Empregado - Aprendiz
104 - Empregado - Doméstico
105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 9.601/1998
106 - Trabalhador temporario - Contrato nos termos da Lei 6.019/1974
107 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - sem acordo para antecipagéo mensal da multa rescisdria do FGTS
108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo para mensal da multa do FGTS
111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente
201 - Trabalhador avulso portuario
202 - Trabalhador avulso nao portuario
301 - Servidor publico titular de cargo efetivo, magistrado, ministro de Tribunal de Contas, conselheiro de Tribunal de Contas e membro do Ministério Publico
302 - Servidor publico ocupante de cargo exclusivo em comissao
303 - Exercente de mandato eletivo
304 - Servidor publico exercente de mandato eletivo, inclusive com exercicio de cargo em comissao
305 - Servidor puiblico indicado para conselho ou érgao deliberativo, na condigéo de representante do governo, 6rgéo ou entidade da administragéo publica
306 - Servidor publico contratado por tempo determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lei propria
itar
308 - Conscrito
309 - Agente piblico - Outros
310 - Servidor publico eventual
311 - Ministros, juizes, procuradores, promotores ou oficiais de justica a disposicéo da Justica Eleitoral
312 - Auxiliar local
401 - Dirigente Smdlcal |nformag:ao presiada pelo smdlcaio
10 - em outro 6 auxiliar - 30 prestada pelo cessionario/destino
701 - Con(llbulme Indlvldual Auténomo em gelal exceto se enquadrado em uma das demais categorias de contribuinte individual
711 - C de

712 - Contribuinte individual - Transportador 6 de carga
721 - Contribuinte indivi - Diretor ndo com FGTS
722 - Cy - Diretor ndo sem FGTS

723 - Contribuinte Indl
731- Conmbulme in

idual - Empresario, socio e membro de conselho de administragéo ou fiscal
idual - Cooperado que presta servigos por intermédio de cooperativa de trabalho

734-C i - P que presta servigos por intermédio de cooperativa de trabalho

738 - Contribuinte indivi - Ce filiado a iva de producé

721 - Gontribuinte individual - Mi coope

751-C ibuinte indivi - i classista io da Justica do Trabalho ou da Justica Eleitoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciario

761 - Contribuinte individual - Associado eleito para direcéo de cooperativa, associacao ou entidade de classe de qualquer natureza ou finalidade, bem como o sindico ou administrador eleito para exercer atividade de direcao condominial, desde que recebam remuneragao

771 - Contribuinte individual - Membro de conselho tutelar, nos termos da Lei 8.069/1990

781 - Ministro de confissao religiosa ou membro de vida consagrada, de congregacio ou de ordem religiosa
901 - Estagiario

902 - Médico residente

903 - Bolsista, nos termos da Lei 8.958/1994

904 - Participante de curso de formagao, como etapa de concurso publico, sem vinculo de emprego/estatutério
905 - Atleta néo profissional em formacao que receba bolsa

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 06/10/2025 09:35:45 (Brasilia).
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Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK)
Total Parcelado:
Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL

Vencimento da Guia: 20/10/2025

NUmero da Guia: 0125100695784804-5 Data Emissao:

Detalhe da Guia Emitida

06/10/2025 08:36:58 (Brasilia)

Relacao de Estabelecimentos

Qtd. Trabalhadores FGTS:

0,00 Total da Guia (FGTS):

B6D

3 Origem: Gestao de Gﬁias

O
832,00
]

Comp. Apuracao Estabelecimento Qtd. Trabalhadores

Base Remuneracao FGTS Rescisoriona  Ind. Compensatéria

FGTS Mensal na Guia

09/2025 03.979.637/0001-60 3

Total FGTS

na Guia

Juros Atualiz. Monetaria

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Multa
0,00

0,00

B o @digg 3§99-A01
gl &

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informg o
°
o

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 06/10/2025 09:35:45 (Brasilia).



Crars Detalhe da Guia Emitida

[a)
[{=]
o
Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores FGTS: 3 Origem: Gestao de Ga&ias
Vencimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 833,00
Numero da Guia: 0125100695784804-5 Data Emissao: 06/10/2025 08:36:58 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL g
<
Relacao de Tipos de Valor 8
Estabelecimento:  03.979.637/0001-60 f
Comp. ) Qtd. Base R a0 FGTS Mensal FGTS Rescisorio Ind. Comp oria Atualiz. =2
Ap::géo pcldevalon Trabalhadores ose emuner_?g‘aaci naegtsxiaa na Gulig " na Guia dTEs Mon;:'zrliza Rl %otal
09/2025 11 - FGTS mensal 3 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,00
Total FGTS 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e infol

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 06/10/2025 09:35:45 (Brasilia). Pégi



Detalhe da Guia Emitida 2
[a0]
Empregador: 03.979.637 Nome Empregador: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) Qtd. Trabalhadores FGTS: 3 Origem: Gestao de Ggias
Vencimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS): 833,00
Numero da Guia: 0125100695784804-5 Data Emissao: 06/10/2025 08:36:58 (Brasilia) Emitida por: 06.107.792/0001-84 - TERRES KRAMMEL g
<
Relacao de Tomadores de Servico g
Tomador: Sem Tomador f
Comp. Apuracao Qtd. Trabalhadores = Base Remuneracao Total FGTS Mensal na Guia A Rescisérigur:: i Compensatérigur:: Juros Atualiz. Monetaria Multa %otal
o
09/2025 3 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8%,00
Total FGTS 10.400,02 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 882,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e infol

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).

Relatério Emitido em: 06/10/2025 09:35:45 (Brasilia).



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaracéo de Débitos e Créditos Tributarios Federais - DCTFWeb

CNPJ/CPF|03.979.637/0001-60
Nome|ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK)
Periodo de apurac¢ao|09/2025
Declaracéao Retificadora|Ndo
Identificacdo da apuracao de débitos|{34968022383 / eSocial
Totalizacao dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicao Previdenciaria Segurados R$ 940,03 R$ 940,03
Contribuicao Previdenciaria Patronal R$ 2.184,00 R$ 2.184,00
Contribuicao para Outras Entidades e Fundos R$ 603,20 R$ 603,20
Contribuicoes Diversas R$ 0,00 R$ 0,00
COFINS R$ 0,00 R$ 0,00
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,00
CPSS R$ 0,00 R$ 0,00
CSLL R$ 0,00 R$ 0,00
CSRF R$ 0,00 R$3,00
IOF R$ 0,00 R$D,00
IPI R$ 0,00 R$9,00
IRPJ R$ 0,00 R$H,00
IRRF R$ 69,58 R$ 69,58
PIS R$ 0,00 R$9,00
RET/Pagamento Unificado R$ 0,00 R$39,00
TOTAL R$ 3.796,81 R$ 3.793,81

E

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragdo, que constltw
confissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declaradogs na
DCTFWeb e nao pagos serdao enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artlgo 5
do Decreto-Lei n? 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n® 118, de 28 de junho de 1984, estar‘@o o
declarante sujeito ainda a:

) Sobre os tributos nao pagos ou nao recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61Idka Lei
n? 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1991; 2 2
2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes deg:rgdlto
com recursos publicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracdo de convénios e similares que eriyo‘B/
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002); < 0
3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tes tgnha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de trigu ou
de contrlbuu;ao social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagcdo e que deveria recolher aogc@fres
publicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Codigo Penal).

SOMAR
@doc c
o
»

R@UE NICHELE
aicesse https://b

No caso de falta de apresentacdo ou de apresentacdo de declaragdo com incorrecoes ou omissdes, o contribuinte ficara s
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n® 10.426, de 24 de abril de 2002.

N&o surtirdo efeitos as retificacdes de informacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

* enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procediméhtd de
auditoria interna; g S
e incluidos em parcelamento deferido; g IS
¢ que tenham sido objeto de declaragdo de compensagao nao passivel de retificagdo ou cancelamento. € 3
il
.. ©
n @
Também nao surtirdo efeitos as retificacées de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido obﬁe@ de

procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagao da declaragéo ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|ELIS REJANE BUSANELLO
CPF|384.844.470-49
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

Askinaflo por 2 pes
Para verificar a vali



DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|06/10/2025 08:30:19

N2 do recibo de entregal0000050000389932269
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARACAO COMPLETA - DCTFWeb

Nome do Contribuinte

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN
KELLER' (ECG-HK)

CNPJ|03.979.637/0001-60

Periodo apuracgao

09/2025

Numero do Recibo]50000389932269

Data/Hora da
Transmissao

06/10/2025 08:30:19

Identificacao da

Apuragéo de Débitos 34968022383 / eSocial

Dados Iniciais

Classificacao Tributaria

99-Pessoas Juridicas em Geral

Missao Diplomatica ou Reparticao Consular

0 - Sem acordo

Auséncia de Fatos Geradores|N&o
Endereco
Logradouro|6A AVENIDA Numero|440
Complemento|- Bairro/Distrito] MUNICIPIOS
Municipio|BALNEARIO CAMBORIU UF|SC
CEP|88337315 Telefone|4797120986

Correio Eletronico

ADM.HKELLER@GMAIL.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

Representante

ELIS REJANE BUSANELLO

CPF|38484447049

Telefone

00000000

Correio Eletronico

Responsavel pelo
Preenchimento

C

PF|-

CRC

ur-

Telefone

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita

1170-01 |

Descrigao|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

Periodo Apuragao
Débito

09/2025

Débito Apurado

260,00

Saldo a Pagar

260,00

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita

1191-01 |

Descrigao|CP TERCEIROS - SENAC

Periodo Apuracao
Débito

09/2025

Débito Apurado

104,00

Saldo a Pagar

104,00

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1196-01 |

DescrigéoICP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuragao
Débito

09/2025

Débito Apurado

156,00

Saldo a Pagar

156,00

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1176-01 |

DescrigéoICP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragao
Débito

09/2025

Débito Apurado

20,80

Saldo a Pagar

20,80

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cédigo 3699-A01E-05C9-BB6D
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Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1200-01

Descrigao|CP TERCEIROS - SEBRAE

Periodo Apuracao
Débito

09/2025

Débito Apurado

62,40

Saldo a Pagar

62,40

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1646-01

DescrigéoICP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragao
Débito

09/2025

Débito Apurado

104,00

Saldo a Pagar

104,00

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita

1138-01

DescrigéoICP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Periodo Apuragao
Débito

09/2025

Débito Apurado

2.080,00

Saldo a Pagar

2.080,00

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita

1082-01

DescrigéoICP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuracao
Débito

09/2025

Débito Apurado

940,03

Saldo a Pagar

940,03

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

0561-07

Descrigao|IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuracao
Débito

09/2025

Débito Apurado

69,58

Saldo a Pagar

69,58

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cédigo 3699-A01E-05C9-BB6D
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
[03.979.637/0001-60] [ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK)

)

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Setembro/2025 20/10/2025 07.16.25279.5535924-9 20/10/2025
(Observagées
N° Recibo Declaragao: 50000389932269 Valor Total do Documento
3.796,81
\
Composigao do Documento de Arrecadacao
Coédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 940,03 940,03
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 2.080, 00 2.080, 00
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 104,00 104,00
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
1170 CONTRIBUICAO TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 260, 00 260, 00
01 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
1176  CONTRIBUICAO TERCEIROS - INCRA 20, 80 20, 80
01 CP TERCEIROS - INCRA
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
1191 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SENAC 104,00 104,00
01 CP TERCEIROS - SENAC
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
1196 CONTRIBUIGAO TERCEIROS - SESC 156, 00 156, 00
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
1200  CIDE -CONTRIBUIGAO TERCEIRO -SEBRAE/APEX/ABDI 62,40 62,40
01 CP TERCEIROS - SEBRAE
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 69,58 69,58
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025
Totais 3.796,81 3.796,81
\_ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 06/10/2025 08:31:13j
85850000037 1 968103852529 930716252790 55359249706 5 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
[ 85850000037 1 | [ 968103852529 | [ 93071625279 0 | [ 55359249706 5 |

CNPJ: 03.979.637/0001-60
Numero: 07.16.25279.5535924-9
Pagar até: 20/10/2025
Valor: 3.796,81
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cddigo 3699-A01E-05C9-BB6D



( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
Pagar este documento até

(CPF/CNPJ do Empregador ] [Nome/ Razao Social do Empregador ] 20 / 1O / 2025

03979637 || ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) e NEAEO (B

.

Valor a recolher

(Num. de Pag. Identificador Tag
1] [ 0125100695784000—1] [06/10/2025 08:35 ] 37196

.

Composicao do Documento

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Nao ha informacdes de recolhimentos do FGTS

Informagdes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total

Ja)
09/2025 371,96 37198
Total Consignado: 371,96 371.9%

Total da Guia: 371,9

Observagoes

Data de geragao da Guia: 06/10/2025 as 08:35:16 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

. PEDRO|HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

Para verificar a validélde das assingturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o codigo 3699-A01P05

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bcb.pix2568pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/65fb3fdabla942b886c660990d850£c85204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503***63049239

Assinado peg

Payload Location:
pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/65fb3fdabla942b886c660990d850£fc8
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( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital .
Pagar este documento até

,CPF/CNPJ do Empregador Nome/Raz3do Social do Empregador 20 / 1O / 2025
03.979.637 || ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK)

as 21:59:59 (Brasilia)
Valor a recolher

.

(Num. de Pag. Identificador Tag
L 1 0125100695784804-5| | 06/10/2025 08:36 832’00

Composicao do Documento

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
09/2025 3 832,00 0,00 0,00 0,00 832,00
Total FGTS: 832,00 0,00 0,00 0,00 832,00

Informagdes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 832,0

Observagoes

Data de geragao da Guia: 06/10/2025 as 08:36:58 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

rOTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

§Svas: 'PEDRO [HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
Para verificar a validade das assingturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o codigo 3699-A0RE-05C9-BB6D

MINISTERIO DO
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E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

00020101021226900014br.gov.bcb.pix2568pix-greode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/1868b6073a9bdebd98d0187c913575665204000053039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503***6304825F

Assinado peg

Payload Location:
pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/1868b6073a9b4ebd98d0187c91357566

o
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JSCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER ECG-HK
NPJ: 03.979.637/0001-60 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2025
“C33ge  Home do Funcionane TED T T R
L] ELLEN DA CONCEICRO GARCIA DE MACEDO DA 514320 1 3
AUXILIAR DE MANEJO E LIMPEZA Admissdo: 08/02/2022
odigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 220,00 2.400,00 é
9981 I.N.5.5. 8,05 el
48| VALE TRANSPORTE 108,00 108,00 5 §
§ Yy
& 2
8 S
g
£ y3
g
i
E
:g
Total de Vencimerics Total ce Descorios ()
2.400,00 301,23 q g
Valor Licsido = 2.098,77 g
Salirio Base Sal Corer INSS Baza Cilc, FGTS F.G.TS do Més Base Caic. IRAF Faba RRF
2.400,00 2.400,00 2.400,00 192,00 1.792,80 0,00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-0509-BBGD e.informe o cddigo 3699-A01E-05C9-BB6D

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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RECIBO

Pelo presente, eu Maiara Silva Venturi, inscrito no CPF sob n® 111.511.389-59, declaro que
RECEBI na data de 01/09/2025, o valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), por meio de pix,
da Escola de Caes Guias Helen Keller, inscrito no CNPJ-ME sob n°® 03.979.637/0001-60,

referente a prestacdo de servigos temporarios na atividade de manejo.

Sendo expressdo de verdade e sem qualquer coacao, firmo o presente recibo.

Itajai — SC, 16 de setembro de 2025

Documento assinado digitalmente

“b MAIARA SILVA VENTURI
g Data: 16/09/2025 12:08:35-0300

Verifique em https:/ fvalidar.iti.gov.br

Maiara Silva Venturi

CPF: 111.511.389-59

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D
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ATIVIDADES DE TREINO DA EQUIPE TECNICA
Responsavel: Equipe técnica

[a)]
<]
AGOSTO DE 2025 0
Dia Dia dasemana| Hordrio Titular Responsavel Local Cidade OBS 3
I
SETEMBRO DE 2025 <
Dia Dia da semana| Horario Titular Caes Local Cidade OBS g
' e e Lt [k, L, Lemdan, trabalho se |nserga~o do ar.relo, utllllzando vasilia com rag%
01/09/2025 segunda-feira . , . HK BC , aos poucos vao seguindo até comando em frente. ©
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis N . o
Abrange os sete cdes em treino 2
. T Beee i, [l [ Db, trabalho se |nserge~10 do ar.rem, utllllzando vasilia com rag@
02/09/2025 terca-feira . . . 0 HK BC , a0S poucos vado seguindo até comando em frente. ©
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis ~ ; a
Abrange os sete cdes em treino o
~ . S . trabalho se inser¢do do arreio, utilizando vasilia com rag%)
. manha Equipe Laius, Ldla, Lis, London, . o
03/09/2025 quarta-feira / q p , i HK BC , a0s poucos vio seguindo até comando em frente. 3
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis N ; i
Abrange os sete cdes em treino Td
il e Laids. Léla. Lis. London trabalho se inser¢ao do arreio, utilizando vasilia com r@é}
04/09/2025 quinta-feira . ’ L HK BC , a0s poucos vdo seguindo até comando em frente® &
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis N . =3
Abrange os sete cdes em treino Bl
. . . D §
. e Beee i, [k, (e lom, IlberdaNde do dog parque do Barnei em camborlu,é =
05/09/2025 sexta-feira . , i HK BC observacao do comportamento em ambiente externo =
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis - L 5
controlado com outros cdes Q¢
~ . e . liberdade do dog parque do Barnei em camboriu, % S
) manha Equipe Laius, Ldla, Lis, London, - : 'S8
08/09/20025 | segunda-feira / q p . - HK BC observagdo do comportamento em ambiente exterr@ §
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis - ° o
controlado com outros caes =
- : o o
. el e i, (4 s lemider IlberdaNde do dog parque do Barnei erT.1 camboriu, 4 £
09/09/20025 terca-feira . , .- HK BC observagao do comportamento em ambiente exterr% o
tarde técnica Luffy, Létus e Ldlis - )
controlado com outros caes g9
~ . e . liberdade do dog parque do Barnei em camboriu 8 o
. manha Equipe Laius, Ldla, Lis, London, - : 'Z 8
10/09/20025 quarta-feira / q p . i HK BC observagao do comportamento em ambiente externo S
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis . T &
controlado com outros caes o £
- - —=
' ' e e Lt [k, L, Lemsan, IlberdaNde do dog parque do Barnei em camborlu,E p
11/09/20025 quinta-feira . , (- HK BC observagdo do comportamento em ambiente externo ©
tarde técnica Luffy, Létus e Lalis - )
controlado com outros caes o &
~ . A . liberdade do dog parque do Barnei em camboriu S
. manh3a Equipe Laius, Ldla, Lis, London, N . !
12/09/20025 sexta-feira / q p . 0 HK BC observagio do comportamento em ambiente externa =
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis - S8 8
controlado com outros caes o £
~ . S . liberdade do dog parque do Barnei em camboriu, £ >
: manha Equipe Laius, Ldla, Lis, London, - ‘g &
15/09/2025 segunda-feira / q p , i HK BC observagao do comportamento em ambiente extern% g
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis -
controlado com outros caes

=




liberdade do dog parque do Barnei em camboriu,

. manha Equipe Laius, Ldla, Lis, London, N .
16/09/2025 terca-feira / q p . (s HK BC observagdo do comportamento em ambiente externo
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis " a
controlado com outros caes o
~ . A . trabalho se insergdo do arreio, utilizando vasilia com ra¢3®
. manha Equipe Laius, Lola, Lis, London, N . o !
17/09/2025 quarta-feira / q p . - HK BC aos poucos vao seguindo até comando em frente. Abran@
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis " . ;
os sete cdes em treino. 4
trabalho se insercdo do arreio, utilizando vasilia com racé@,
~ . A, . aos poucos vao seguindo até comando em frente. Abran&
+
18/09/2025 quinta-feira manha/ E(,JUIPE kil LoIa: L Lor,utjon, \v. do Golfe + Hi Ee » os sete cies em treino. S
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis Camboriu 3
(5]
+ Treinamento Av. do Golfe. o
trabalho se inser¢do do arreio, utilizando vasilia com ra¢as,
[
~ . ., , . aos poucos vao seguindo até comando em frente. Abrange
+
19/09/2025 sexta-feira manha/ E(,:lUIPe kil LOlaf L, Lor,]d,on' HK + Dog Park Ee ., os sete cies em treino. 2
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis Camboriu e
o
+ Liberdade assistida em Dog Park em Camboriti. 2
trabalho se insercdo do arreio, utilizando vasilia com ra_g&ioli,
~ . ., , . aos poucos vio seguindo até comando em frente. Abra¢
. manh3/ Equipe Laius, Lola, Lis, London, P & ~ . s %e
22/09/2025 | segunda-feira S ’ - HK BC os sete cdes em treino. 0 ®
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis F 2
-1 ®©
<< ©
+ Treinamento de controle (comida no chdo). o 8
trabalho se insercdo do arreio, utilizando vasilia com r%é@,
~ . ., , . aos poucos vio seguindo até comando em frente. Abrangs
. manh3/ Equipe Laius, Lola, Lis, London, , P g - . é@e
23/09/2025 terca-feira A ’ -~ I Aventura Juras| BC os sete cies em treino. x 9
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis < g
o o
+ Dessensibilizagdo Aventura Jurdssica. © §
trabalho se insercdo do arreio, utilizando vasilia com raﬁé'\g,
o9 q , I =
EnTiEY Equipe Laids. LSla. Lis. London aos poucos vao seguindo até comando em frente. Abra_.n%e
24/09/2025 quarta-feira q p ’ P Minas Gerais +| Camboriu os sete cdes em treino. S
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis 2 §
+ Treinamento Av. Minas Gerais. % g
trabalho se insercdo do arreio, utilizando vasilia com r@éfé,
aos poucos vao seguindo até comando em frente Abr&é
. . manh3/ Equipe Laius, LAla, Lis, London, . - . : Tl
25/09/2025 quinta-feira A ’ L \v. Angelina + HH BC os sete cies em treino. o g
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis 5 9
©
o ®©
+ Treinamento Av. Angelina. ﬁ =
~ . e . trabalho se inser¢do do arreio, utilizando vasilia com ra?zia
. manha Equipe Laius, Lola, Lis, London, N . L, st
26/09/2025 sexta-feira / q p . - HK BC aos poucos vao seguindo até comando em frente. Abra%é_ue
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis ~ . S =
os sete cdes em treino. g 2
- P e i, (4 s lemider trabalho se |n~sergao f:lo arrello, utilizando vasilia com ra@a@,
29/09/2025 | segunda-feira . . 0 HK BC aos poucos vao seguindo até comando em frente. Abrange
tarde técnica Luffy, Lotus e Lalis

0s sete caes em treino.




30/09/2025

terca-feira

manh3/
tarde

Equipe
técnica

Laius, Ldla, Lis, London,
Luffy, Lotus e Lalis

HK

BC

trabalho se inser¢do do arreio, utilizando vasilia com ragao,
a0s poucos vao seguindo até comando em frente. Abrange
0s sete caes em treino.
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AGENDA SAUDE, AGENDAMENTO DE CONSULTAS, VACINAS E OUTROS

Responsavel: André Bica
SETEMBRO DE 2025

Pessoa responsavel por
Dia Dia da semana| Horario Titular levar o cdo até a Pet Cao OBS
Care BC
03/09/2025 quarta 19hs André socializadora Nobel segunda dose vacina giardia filhote.
04/09 quinta 15hs André socializadora Nilo segunda dose vacina giardia filhote.
envio de coleta de urina dos cdes: Laius, Luffy, London e
15/09/2025 terca ks André Ana 4 cdes Lola, para exame de urianalise (exame necessario para
rotinas)
OUTUBRO DE 2025
Pessoa responsavel por
Dia Dia dasemana| Horario Titular levar o cdo até a Pet Cao OBS
Care BC
06/10/2025 segunda 15hs André socializador Magoo atendimento para fechamento do canino que quebrou
07/10 terca 14hs André André Lalis e Létus atendimento para coleta de urina
08/10/2025 quarta 14hs André André Lis atendimento para coleta de urina

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cddigo 3699-A01E-05C9-BB6D
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AGENDA VISITAS SOCIALIZACAO

Responsavel: Loana e
[a0]
SETEMBRO DE 2025 &
Cao Data Horario Titular lesponsavel pelo c3 Local Cidade OBS f
01/09/2025 Matutino Loana Patricia residencia itajai Dfevolugao EE0 NEXE, PERITHE [0 Ve consggwr cwda.r = <
filha pequena e dar todo o suporte que o filhote precisa. 2
[Ce}
12/09/2025 Vespertino Loana Vinicius residencia itajai Entrega Nacho para socializador Vinicius em itajai i
Devolucao cao Nacho. Vinicius disse que ndo esta %
Nacho 13/09/2025 Matutino Loana Vinicius escola BC preparado para assumir a responsabilidade para socializar o
Q
um filhote, achou que teria quando se inscreveu. %
15/09/2025 Noturno Loana Zeila residencia BC Entrega cao,N.::\cho.p:.:\ra Zeila que e famll.la acoIheslora em | =
balneario, vai ficar com o cao ate final do més. a
30/09/2025 Matutino Loana Gustavo/ Ana Residéncia Joinville Entrega Nacho para socializador Gustavo/ Ana em Joinville. E&
(2]
2
07/09/2025 Matutino Loana Karin Residencia Blumenau entrega Neve para Socializadora Karin em Blumenau ul
08/09/2025 Loana Karin Washapp orientagoes sobre o colete de trabalho. I <
: ; : S
10/09/2025 Loana Karin Wl orientagoes sobre cam|‘nhada com neye por ser filhote o g
fazer caminhadas gradativas. 4 S
orientacoes sobre a coleira de pulga e carrapato pois neve o §
Neve 12/09/2025 Loana Karin Waslira tem se.cogado muito, orient('ei a reti.rar.fin.al de se.mana se E g
fosse ficar em casa para avaliar se diminui a coceiraou se & 2
permanece. T 8
. . :; 8
18/09/2025 Matutino Loana Karin Trabalho Blumenau Extmlil ek e fre.nte 40 trzflbalho dle Ll caife) ety 3
velocidade e distragoes de neve. b 9
28/09/2025 Matutino Loana Karin Escola BC Orientagoes sobre banho e caminhada na frente da escola i Q
o =
4 (]
: - : T 2
03/09/2025 Loana Sarah Wsliaa orientagao sob|~'e banheiro antes dg entrar nos locais para 3 8
ndo acontecer banheiro errado. E s
passado sobre enriquecimento ambiental para gastar EE g
I ©
08/09/2025 Loana Sarah Washapp enegia, e orientagdes sobre Nilo com o outro cao da casa o £
gue nao esta querendo amizade com ele. B §
o . < ~ Qg «©
. 09/09/2025 matutino Loana Sarah Residencia it visita e caminhada para observar receio com outros cdes ’ E
Nilo na grade. b S
12/09/2025 Loana Sarah Washapp orientagoes para nao puxar tanto na guia 31 E
g N ®©
14/09/2025 A Loana Sarah escola Devc?l.ugao d~o caq Nilo, Sargh esta? passado por prlok?lem~as 5 5
familiares ndo vai conseguir continuar com a socializagdo. & £
R s . c >
15/09/2025 verpertino Loana Maycon residencia Navegantes Entrega sl ezie Wl par'a MayconAfamllla AL O e P S
ficar com ele ate final do més em Navegantes. L g

07/09/2025 Loana Marcella Residencia Blumenau Entrega Nemo para socializadora Marcella em Blumenau.




Orientagao sobre gastar energia do filhote antes de ir para
aula, adequar a rotina para dar certo os banheiros,

09/09/2025 L M Il Wash
ey oana arcetia ashapp aliemtacao e brincadeiras, foi orientado sobre
enriguecimento ambiental para gasto de energia.
Nemo 10/09/2025 Loana Marcella Washapp Orientagao de como proceder no pilates
15/09/2025 Loana Marcella W Orientagoes de como cammha[ na guia e distracdes com
outros caes.
18/09 Loana Marcella Residencia Blumenau Vlsita e caminhada na furb, liberdade a55|st|fia rTo patio da
pets e rolante no supermercado giassi.
02/09/2025 Loana Flavia W Orientagao sobre troca de dentes do fllhote Nobel e sobre
brinquedos que le pode brincar.
Caminhada na avenida brasil perto da casa da
05/09/2025 Vesesiiie Loana Flavia Residencia BC SQC|aI|zidora, para orientagbes sobre dlstra?ao olfatlva e
distracdes com pessoas, passado sobre enriquecimento
ambiental para dias de chuva para gastar energia em casa. |
Nobel 09/09/2025 Loana Flavia Wiaslie Orientacao sobre ir com o filhote acampar e sobre g
comportamentos no supermercado. )
Orientagao sobre ndo deixar o cao em liberdade assistida i
16/09/2025 Loana Flavia Washapp correndo com a guia pois pode se enroscar em algum lugar cg
e se machucar. b3
28/09/2025 Matutino Loana Flavia Escola BC Banho na escola orientaoes sobre banho. &
&
16/09/2025 Loana Julio Residencia Florianopolis Entrega do cao Nivus para Julio em florianopolis. 3
2 D
16/09/2025 Loana Julio Wl Orlentagac: sobre gomo proceder com as pessoa quando i
ndo respeitam que o cao esta de colete. i
Nivus 16/09/2025 Loana Julio escola BC Banho e caminhada com nivus, supermercado g
X - i
16/09/2025 Loana Julio Wil Orientacgoes sobre a lei federal como proc.eder se caso ele 2
for barrado em algum estabelecimento. &
ili
= O
04/09/2025 Vespertibo Loana Wanderson Residencia Florianopolis Entrega cao Nuno para'Souahz.ador el Ei ®
florianopolis i
Devolugao cao Nuno. Mae de Wanderson teve um crise 5
. . . 5
05/09/2025 Vespertibo Loana Wanderson Escola BC alérgica a'os pelos de cao, (foi perguntado noformijlarlo d.e 4
Nuno preenchimento se algum morador tem alergia a cdes e foi &£
N
respondido que ndo) 5
12/09/2025 Matutino Loana Graciele Residencia BC Entrega cao nuno para Graziella que e familia acolhedora 1%
2

em balnedrio camboriu vai ficar com ele ate final do més. .
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AGENDA HK DIVERSAS ATIVIDADES

Responsavel: Todos
SETEMBRO DE 2025

Dia Dia da semana| Horario Titular Responsavel Local Cidade OBS
. 19h00 Camara de Vereadores | Balneario ~ .
15/09/2025 Segunda-Feira 55 22h00 Ana - de Balnedrio Camborid | Camborid Sessdo sobre causa animal.
Balneario Conversa sobre criagdo de curso sobre Familia
16/09/2025 Terca-Feira 17h00 Ana Professor Silvio Uniavan Cambori Socializadora, com intuito de captar mais
voluntarios.
Palestra para funciondrios sobre orientagoes e
19/09/2025 Sexta-Feira 14h00 Karin i Supermerca‘ndo Balneéri.o’ .prf)ceciiment.os com cdo-guia em fase de
Imperatriz Camboriu socializagdo, treinamento ou com a pessoa com
deficiéncia visual.
26/09/2025 Sdbado 11h as 12h30 Ana Anderson Transpiedade Itajai Orientagdo a motoristas sobre CG ou bengala
29/09/2025 | Segunda-Feira 13h00 Loana - Casa Itajai Visita a casa de possivel socializador de cao-guia.
30/09/2025 Terca-Feira 10h00 Loana - Casa Joinville Visita a casa de possivel socializador de cdo-guia.
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Responsavel: Todos

AGOSTO DE 2025
Dia |Dia da semana| Horario Responsavel Local | Cidade OBS
SETEMBRO DE 2025

Dia Dia da semana| Horario Responsavel Local Cidade OBS
Entrevista de possivel usuario de cdo-guia. Analise de
10/09/2025 Quarta-feira 16h00 Ana Casa Balneario Camboril | questionario prévio no Google Formulario + Analise 22
etapa (especifico) + caminhada de bengala no entorno.
12/09/2025 Sexta-Feira ‘ 11h00 Ana Casa da irm3 Cambori Analise de comportame|‘1to e s:‘n]de do cdo-guia Dubai.

as 13h00 Orientacgdes.
14h00 e loEl s HeriehEe Navegantes Reciclagem/ reforco de percurso/ obstéculos solicitadg
17/09/2025 Quarta-feira . Ana + Fort até Prédio ., L. <
as 18h e ltajai pelo usuario. s
da Embraed <
Entrevista de possivel usuario de cdo-guia. Andlise de
26/09/2025 Sexta-Feira 13h00 Ana Casa Camboriu questiondrio prévio no Google Formulario + Andlise 22
etapa (especifico) + caminhada de bengala no entorna.
Entrevista de possivel usuario de cdo-guia. Analise dé
29/09/2025 Segunda-Feira 14h00 Ana Casa Itajai questionario prévio no Google Formulario + Analise 23
etapa (especifico) + caminhada de bengala no entorng.
OUTUBRO DE 2025
Dia Dia da semana| Horario Responsavel Local Cidade OBS

Assinado por 2 pesspas:[{ PEPRQ HENRIQUH NICHELE e
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AGENDA VISITAS SOCIALIZAGAO

Responsavel: André Bica
SETEMBRO DE 2025

Data

Titular

Socializador/Tutol

Local

Cidade

OBS

Magoo

02/09/2025

André

Alyne

online

% %k %k %

informagdes sobre caminhada com o cdo. Foi passado que a
socializadora, precisa ter comando mais firme nas caminhadas, caso
0 cdo puxe muito, solicitar que sente, esperar acalmar e depois
continuar a caminhar.

10/09/2025

André

Alyne

Gravata

Navegantes

Caminhada com cdo pelas ruas préximas a residencias. Entrada no
supermercado, distragdo com pssoas e alimentos. Apos, ida até a
beira mar onde foi feita a caminhada no deck. Em todas situagées,
cdo se saiu bem, seguindo s comandos e sem distragdes em todo
percurso .

11/09/2025

André

Alyne

online

% %k %k %

Atendimento online sobre uma verruga gie apareceu no peito do
cdo. Foi indicado pela dra., a aplicagao de dermocrato.

13,14/09

André

Alyne

online

% %k %k k

Foi comunicada sobre o comportamento do cao em situagoes
adversas. Momentos de brincadeira e momentos de trabalho. Hora
de liberdade ne hora de obediéncia.

17/09

André

Alyne

online

* %k %

duvidas sobre o comportamento em detereminado local. Foi passado

a ela que continue sendo firme no comando vocal, para que ele ndao
entenda que tudoé brincadeira. Assim ndo associando momentos

livres, com momentos de trabalho. També foi verificado como esta a
verruga que apareceu no peito do cdo, socializadora enviou foto e
estd muito melhor, assim ndo necessitnado consulta veterinaria.

20/09

André

Alyne

online

* %k %

Comunicagdo de que ndo seria mais possivel seguir com a
socializagdo, pois surgiu complicacdes de saude, assim precisando
fazer tratamento e cirurgia.

26/09

André

Alyne

HKeller

BC

Devolugdo do cdo e seus respectivos itens de socializador.

26/09

André

Melissa

Perequé

Porto Belo

Entrega do cdo para a nova sociaizadora Melissa, mas antes ja foi
dado banho na sede da HK, Melissa foi responssavel, com meu
auxilio.

26,27,28 e 29

André

Melissa

online

% %k %k %

Duvidas sobre os procedimentos basicos com o cdo.

01/09/2025

André

Clarissa

online

%k %k %k %k

Repasssando resultado de examesde fezes e indicagdo da veterinaria
da medicagao fenzol 500mg

03,04,05/09

André

Clarissa

online

% %k %k %

Duvidas sobre o efeito da medicagdo e comportamento do cdo
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Marley

11/09

André

Clarissa

ort Atacadista Margine

BC

Caminhada de acompanhamento com a fungdo de ver como estd o
comportamento dentro do mercado, ppis a socializadora frequenta
bastante. Foi dado comendos de obediéncia, e controle de
ansiedade. Atividade durou em média de uma hora. Entrega de
ragao.

13,14,17,18,19,2
1/09

André

Clarissa

online

% %k % %

Diversas ducidas comportamentais e dicas para melhoria do cdo
dentro e fora de casa, sendo mais insistente nos comandos. Dia 17
mais em especifico, foi feita a troca de videos e uma video chamada
para mostrar como estava o comportamento do cao. Foi demostrado
para que ela limite o espago em seu momento de trabalho e que ele
tenha semopre seu cantinho fixado.

24/09

André

Clarissa

Alto S3o Bento

Itapema

Visita a residéncia da socializadora, caminhada rural e distracdo com
cheiros e caes locais. Dica: Brincar com ele mais vezes antes das
saidas e liberar ele para correr em ambiente controlado que ela tem.
Reforgar o fica e deixa.

26,27,28/09

André

Clarissa

online

% %k %k %

Socializadora desmontrou qu edeu certo as dicas de treino, assim
facilitando muito as atividades diarias. Também relatou que o cdo
esta ergeundo pata para marcar territdrio, ja foi solicitada
autorizagao para castragao.

Maximo

08/09

André

Bianca

HKeller

BC

Banho na sede da HK, socializadora foi a responssavel.

09,11,12,14,15
/09

André

Bianca

online

% %k %k k

Passando treinos basicos e comandos necessarios, agendamento de
novo banho e visita tecnica.

16/09

André

André

Beira rio

Itajai

Caminhei com cdo na avenida beira rio de Itajai, observacdo pelas
reagdes adversas com outros cdes e pessoas, movimento de arvores
e passaros. Essa caminhada serve para analise e futuras melhorias
nos treinos passados a socializadora. Apés, aconselhei a socializadora
a manté-lo sempre ao seu lado, caso necessite, pegar pelo colete
para que ndo adentre em outros espagos.

20,22,29

André

Bianca

online

%k %k %k k

Duvidas sobre o passeio com o cdo e locais a que vao frequentar.
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RELATORIO FINAL DE ATIVIDADES:

Amanda Massucatto — Treinadora de Caes de Servicos Assistidos por Animais
Periodo: Marco a Setembro de 2025

IDENTIFICAGAO DA INSTITUIGCAO

Nome: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK)

CNPJ: 03.979 637/0001-60

Endereco: Alameda Delfim de Padua Peixoto n° 440, (ao lado do Parque
Ecoldgico), Bairro dos Municipios, Balneario Camboriu-SC, Brasil, CEP: 88.337-
315

Representante Legal: Elis Rejane Busanello

RESUMO

O presente relatorio consolida as atividades desenvolvidas no periodo de marco a
setembro de 2025, relacionadas a implantagdo e estruturacao do Programa de
Suporte Assistido por Caes HK. O trabalho envolveu o levantamento de
informacgdes sobre o plantel de caes aposentados do programa de caes-guia,
entrevistas com tutores, avaliagdbes comportamentais, elaboracao de planos de
treinamento e planejamento de visitas institucionais. Foram identificados caes
aptos a iniciar atividades, caes que necessitam de ajustes de manejo e caes que
requerem treinamento especifico antes da insercao em atividades de visitagao.
Além disso, foram observados pontos criticos que exigem atencdo institucional,
especialmente quanto ao uso de coletes inadequados e a necessidade de
capacitacao de tutores para garantir seguranca e bem-estar dos caes e das
pessoas atendidas.

DESCRICAO DAS ATIVIDADES REALIZADAS

» Levantamento inicial do plantel de caes aposentados e contato com as
familias.

» Realizagao de entrevistas online para identificar interesse e disponibilidade
dos tutores.

» Aplicacao de avaliagdes comportamentais em caes candidatos ao
programa.
Planejamento de treinos e orientacdes para os tutores, visando reforco de
comportamentos adequados.

» Participacao e condugao de visitas piloto em instituicdes (Casa dos
Autistas, APAE de Itajai, COEPAD).
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e Desenvolvimento de propostas e tratativas para parcerias institucionais e
elaboracao de termos de cooperacao.

RESULTADOS E AVANCOS

Com base nas entrevistas e avaliacbes comportamentais realizadas, os seguintes
resultados foram alcangados:

o Cdes prontos para iniciar atividades sem necessidade de treinamento
adicional: Harpa, Fenci e Frodo.

» Caes em fase de ajuste de manejo e reforco de comportamentos: Bia, Joy,
Kika e Jamp.

» Caes que necessitam de plano de treinamento individualizado e reavaliagao:
Kratos, Keller e Kairds.

Paralelamente, foram iniciadas tratativas com instituicoes parceiras (COEPAD,
APAE de Itajai e Amor para Down) para implementacdo das visitas regulares, com
previsao de inicio em setembro de 2025.

PANORAMA INDIVIDUAL

No inicio das atividades na HK, foi disponibilizada uma lista de caes com potencial
para atuacao em Servigcos Assistidos por Animais (SAA): Kratos, Frodo, Joy, Jamp,
Kika, Happy, Harpa, Fenci, Kairds, Jumbo, Jet e Kibe.

CASOS SEM RETORNO DE TUTORES:
Jumbo: ndo houve retorno do tutor Luis apds contato por WhatsApp.
Jet: ndo houve retorno do tutor André apds contato por WhatsApp.

Kibe: contato estabelecido com a tutora Anna, mas sem disponibilidade para
entrevista online.

CAES AVALIADOS:

Kratos: realizou entrevista online e avaliagao presencial. Foi constatado que
nao apresenta perfil para SAA em razao de alta energia, impulsividade e
comportamentos de ansiedade. Durante passeios, demonstra agitacao, busca
intensa por comida (inclusive roubando de superficies elevadas ou da mao de
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pessoas), vocaliza quando deseja algo, pula em pessoas e tem dificuldade em
controlar a excitacdo diante de estimulos. Um plano de treinamento foi
elaborado para auxiliar no manejo e na convivéncia diaria com a tutora.

Harpa: avaliada de forma completa (online e presencial), apresentou perfil
adequado para as atividades. Esta apta a iniciar visitas junto de seu tutor, que
demonstrou interesse e disponibilidade. Recomenda-se suporte inicial da
equipe técnica da instituicdo, além de treinos especificos alinhados as
atividades planejadas. Harpa foi selecionada para iniciar as visitas na COEPAD
(Floriandpolis/SC), em parceria com o IGK.

Joy: considerada inicialmente apta, apds entrevista online e avaliacao
presencial. Entretanto, em uma das visitas realizadas sem a presenca do
tutor(a), apresentou reatividade ao se deparar com um urso de pellcia,
assustando criangas presentes. Essa situagao reforca que a condugao de caes
em instituicoes deve ser feita preferencialmente pelo tutor ou por pessoa com
vinculo estreito, treinamento e leitura adequada de sinais caninos. Recomenda-
se treinamento de dessensibilizacao para Joy em relacao a objetos que possam
gerar sensibilidade.

Fenci: avaliada positivamente, com tutora disponivel e interessada em visitas,
inicialmente em hospitais. Houve tentativas de parceria com o CEPON
(Floriandpolis), mas sem retorno. Assim, decidiu-se direcionar sua atuacao para
a COEPAD, em conjunto com Harpa/Eliseu.

Jamp e Kika: ambas passaram por entrevista e avaliagdo presencial, ja
participando de visitas acompanhadas de seus tutores. Foi elaborado um plano
individualizado para cada uma, com foco em aprimorar manejo e convivéncia
na rotina diaria.

Keller: entrevistada e avaliada presencialmente. Sua tutora, Vera, nao
demonstra disponibilidade frequente, limitando-se a oferecer a cadela quando
solicitada. Além disso, a avaliacdo indicou auséncia de caracteristicas
comportamentais adequadas para SAA. Foi elaborado um plano de treinamento
direcionado a engajamento com a tutora, controle de impulsos alimentares,
comportamento em passeios e reducao de pulos.

Frodo: avaliado como apto, com tratativas em andamento para inicio de
programa de visitacdo na APAE de Itajai.
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Kairds: realizou entrevista e avaliacdo presencial. Foi constatado que nao
apresenta perfil para SAA, tanto por aspectos comportamentais quanto por
questdes de salde clinica que poderiam ser agravadas. O cdo ja exerce papel
fundamental, como cdo de companhia, de auxilio emocional a tutora
(diagnosticada com autismo) e ao esposo (com Alzheimer e limitagdes
motoras). Além disso, a tutora nao dispde de tempo para visitas regulares,
apenas para participacdo em eventos pontuais.

Happy: participou de entrevista online, mas nao prosseguiu para avaliacao
presencial devido a necessidade de cirurgia ocular, isso foi relatado em maio,
nao obtivemos retorno até o momento. A tutora informou nao ter
disponibilidade para visitas periddicas, apenas para eventos pontuais. Ressalta-
se ainda que Happy nao reside diretamente com a tutora, mas na casa de
familiares.

DESAFIOS E PONTOS CRITICOS

 Uso inadequado de coletes de cdo-guia em socializagdo ou cdo de assisténcia
por caes aposentados, podendo gerar confusao na sociedade e prejudicar a
imagem institucional.
e Auséncia de padronizacao de equipamentos de identificacdo para caes de
visitacao.

e Participagdo de tutores sem capacitacao prévia, gerando risco de manejo
inadequado em instituicoes.
* Possibilidade de exposicdo de cdes nao preparados a ambientes estressantes,
comprometendo bem-estar animal e seguranga das pessoas.

RECOMENDAGCOES E SUGESTOES

1. Recolher os coletes de cdo-guia, cao de assisténcia ou cdo de apoio
socioemocional dos caes aposentados, substituindo-os por coletes
especificos de cdo de visitagao, de uso exclusivo durante as atividades.

2. Implantar protocolo de selegao, socializagao e treinamento para caes que
integrarao o programa de visitacao.

3. Estabelecer capacitacdo obrigatdria para os tutores antes da liberagao
para visitas.

4. Garantir acompanhamento inicial das visitas por profissional da instituicao,
assegurando bem-estar e seguranca.

5. Definir que apenas caes avaliados e tutores capacitados participem de
eventos ou visitas institucionais.
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6. Criar fluxos de comunicacao entre equipe técnica e tutores para
monitoramento continuo do programa.

CONCLUSAO

O Programa de Suporte Assistido por Caes HK representa uma oportunidade
valiosa de dar continuidade ao papel social dos caes aposentados do programa de
cdes-guia. A implementacdo das recomendacdes aqui apresentadas sera
fundamental para garantir a seguranca, o bem-estar e a qualidade das atividades
realizadas, preservando a reputacao da instituicdo como referéncia nacional na
formacao de caes de trabalho.

Encerrando este ciclo de atividades, coloco-me a disposicao para contribuir em
etapas futuras, seja no acompanhamento de novos tutores, treinamento de caes
ou expansao do programa para novas instituicoes.

Documento assinado digitalmente
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ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER

Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n® 5.102, de 15 de Julho 2008
Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

RELATORIO DE ATIVIDADES
ANA CRISTINE DOERLITZ — SETEMBRO - 2025

1. IDENTIFICACAO DA INSTITUICAO

Nome: ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK)
CNPJ: 03.979 637/0001-60.

Endereco: Alameda Delfim de Padua Peixoto n°® 440, (ao lado do Parque Ecologico), Bairro

dos Municipios, Balnedrio Camborit-SC, Brasil, CEP: 88.337-315
Representante Legal: Elis Rejane Busanello

2. DESCRICAO DE ATIVIDADES DO PLANO DE APLICACAO

2.1. Descri¢ao dos treinamentos:

CAO

DESCRICAO

Laius

Inicio de treinamento especifico para cdo-guia: Adaptacao e
treinamento de caminhada em linha reta com equipamento de
trabalho (em ambiente interno e externo - BC); comandos: em
frente; treinamento de obediéncia: senta, deita, fica, aqui,
banho, escova¢dao, banheiro e alimentacao sob comando, e
obediéncia no carro.

Ambientacao em diferentes locais, como Aventura Jurassica,
via com alto fluxo de veiculos.

Apresentagdo de cheiros diversos, ambientagdo com outros
caes em Dog Park de Camborit.

Inicio de treinamento especifico para cdo-guia: Adaptagdo e
treinamento de caminhada em linha reta com equipamento de
trabalho (em ambiente interno e externo - BC); comandos: em
frente; treinamento de obediéncia: senta, deita, fica, aqui,
banho, escovagdo, banheiro e alimentagdo sob comando, ¢
obediéncia no carro.

Ambientacdo em diferentes locais, como Aventura Jurassica,
via com alto fluxo de veiculos.

Apresentacdo de cheiros diversos, ambientacdo com outros
caes em Dog Park de Camboriu.
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Escola de Ces-Guias

Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, 440, bairro dos Municipios,
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(47) 99712 0986 | www.caoguia.org.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

=



jll Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017

Escola de C3es-Guias Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

2.2,

23

24

2.5.

P

ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER

Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n® 5.102, de 15 de Julho 2008
Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007

Visitas técnicas e atendimento domiciliar aos condutores de ciao-guia:

No més de Setembro foi realizada apenas uma reciclagem de cdo-guia (Hibisco e
usudrio Rock), por solicitagdo do usudrio, pois ficaram 45 dias parados devido a
cirurgia de seu tutor.

Entrevistas com candidatos a formacao de dupla com cao-guia:

No més de Setembro foram realizadas trés entrevistas em Itajai, Camboriu e
Balneario Camborita. Além do contato via telefone para orientacdo de cadastros feitos
no Google Formulario.

Entrevistas com candidatos a familia socializadora:
No més de Setembro, Ana nao fez nenhuma entrevista de possiveis socializadores de
cdes-guias, apenas acompanhou cinco com a responsavel do setor.

Acoes gerais:
No més de Setembro foram feitas as seguintes agdes/ visitas:

08/09 — entrega de cdo Nemo para socializadora em Blumenau.

08/09 — entrega de cdo Neve para socializadora em Blumenau.

10/09 — entrevista possivel usudrio de cdo-guia em Balnedrio Camborit.

12/09 — visita técnica para usuario de cao guia Marcos e cdo Dubai em Cambori.
15/09 — Sessdo Camara de Vereadores de Balneario Camboritl.

16/09 — Conversa com Professor Silvio, Uniavan de Balneario Camborit.

17/09 — visita técnica usudrio Rock e cl@o-guia Hibisco em Itajai/ Navegantes
(reciclagem).

19/09 — Conversa com colaboradores Supermercado Imperatriz de Balneério
Camborit.

23/09 — Treinamento Laius e S. Lola Aventura Jurassica de Balneario Camboriu.
26/09 - entrevista possivel usuario de cao-guia em Cambori.

27/09 — orientagdao a motoristas de 6nibus Transpiedade de Itajai.

29/09 — acompanhamento de visita a casa de possivel socializador de cao-guia em
Itajai.

29/09 - entrevista possivel usuério de cao-guia em Itajai.

30/09 — acompanhamento de visita a casa de possivel socializador de cdo-guia em
Joinville.

30/09 — entrega de cao Nacho para socializador Gustavo em Joinville.

Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, 440, bairro dos Municipios,
Balneario Camboriu-SC

Escola de Cdes-Guias (47) 99712 0986 | www.caoguia.org.br
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Concomitantemente:

ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER

Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n® 5.102, de 15 de Julho 2008
Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n® 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

1. Atendimento a usuarios de caes-guias (online) da escola = 7.
2. Atendimento de possiveis usuarios de caes-guias (online) da escola, e cadastros
Google Formulario = 3.

3. Atendimento de possiveis socializadores de caes-guias (online) da escola, e

cadastros Google Formulério = 5 (acompanhou a responsavel pelo setor).

4. Relatoérios da escola.

3. Quadro resumo SETEMBRO 2025: metas do plano de aplicaciao
Atividades a serem Unidade Quantidade | Atividades %
executadas prevista executadas Executado
09-2025 (do més)
TREINAMENTO: CAO-GUIA 2 2 100%
VISITAS TECNICAS E | USUARIO DE | 12 12 100%
VISITAS DOMICILIAR | CAO-GUIA
ouU ONLINE  AOS
CONDUTORES:
ENTREVISTAS COM | POSSIVEIS 3 3 100%
CANDIDATOS A | USUARIOS
FORMACAO DA DUPLA: | DE ~ CAES-
GUIAS
VISITAS TECNICAS E | SOCIALIZAD |0 0 100%
VISITAS DOMICILIAR | ORES
ouU ONLINE  AOS
SOCIALIZADORES
ENTREVISTAS COM | POSSIVEIS 5 5 100%
CANDIDATOS A | SOCIALIZAD
SOCIALIZADORES ORES DE
(ACOMPANHOU SETOR | CAES-GUIAS
RESPONSAVEL)
ACOES GERAIS: EVENTOS, 4 4 100%
ACOES E
DIVERSOS
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\ Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
l E Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n° 5.102, de 15 de Julho 2008
J . Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Escola de C3es-Guias  Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

4. Fotos:
03/09 - evento encontro
mundial da deficiéncia
visual em Sao Paulo
b |1
[ 4 Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, 440, bairro dos Municipios,
HELEI L. ..
| <’f_5{-z";‘f Balnedrio Camboriu-SC
Escola de Caes-Gulas (47) 99712 0986 | www.caoguia.org.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
J



& ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER

»j E LE E\@ Certificada IGDF - International Guide Dog Federation, em 21 de Novembro de 2017
7 = | ED Declarada Utilidade Publica Municipal — Decreto n° 5.102, de 15 de Julho 2008
KELLER

Certificada OSCIP — Secretaria Nacional de Justica — Diario Oficial de 09 de Maio de 2007
Escola de C3es-Guias  Declarada Utilidade Publica Estadual — Lei n° 13.895, de 11 de Dezembro de 2006

| 03/09 - evento e 3 8 R e -
| mundial da deficiéncia i ento encontro
‘ f| mundial da deficiéncia

visual em Sao Paulo [

Encontro Mundial da

DeﬁCiénCia pessoa com deficiéncia

visual em Séo Paulo,

04/09 - evento encontro
mundial da deficiéncia

visual em Sdo Paulo f
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15/09 - evento Camara de
Vereadores de Balneario

18/09 - treinamento de c&o &
S. Léla na Av. do Golf em
Camboriu

_—
Roda de conversa

~com colaboradores
_ do Supermercado
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P
18/09 - treinamento de cdo
S. Laius na Av. do Golf em
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO - PESSOA JURIDICA

Por este contrato particular, 3 ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK), com sede na 6%
Avenida n? 440, (a0 lado do Parque Ecolégico) no Bairro dos Municipios, Balnedrio Camboriu-SC,
Brasil, CEP; 88.337-315, Atos Constitutivos registrados no Cartério de Registro de Titulos e
Documentos e Pessoa Juridicas de Balnedrio Camboriti-SC, em data de 17/04/2008 sob o n? Termo
3044, Livro A 14, Folha 132, arquivados em Cartério e com CNPJ/MF sob o n® 03. 979 637/0001-60,
neste ato, representada pela sua Presidente Elis Rejane Busanello, brasileira, nascida no dia
04/03/1963, CPF 384.844.470-49, RG 4.824.046 SSP-5C, residente e domiciliada na Rua Frei Otocar,
80, Centro, em Gaspar-SC, CEP 89110-106, doravante denominada de ECG-HK, conforme Regimento

Interno, doravante denominada CONTRATANTE.

De outro lado, 50.932.630 DANIELLE DA SILVA PAUXIS, com sede social na Rua Natividade da
Costa, 340, bloco B, apartamento 06, S3o Domingos, Navegantes -5C, CEP: 88370-534, inscrita no
CNPJ sob o n? 50.932.630/0001-72, nome fantasia: “PAUXIS ASSESSORIA”, neste ato, por sua
representante legal, DANIELLE DA SILVA PAUXIS, brasileira, solteira, auténoma, CPF: 009.929.952-
64 RG: 5709640 residente e domiciliada na Rua Natividade da Costa, 340, bloco B, apartamento
06, Sao Domingos, Navegantes -SC, CEP: 88370-534, doravante denominada CONTRATADA.

Em conjunto denominadas Partes, tém entre si ajustado o presente contrato de prestagdo de
servicos, que seré regido pelos artigos 593 e seguintes do Codigo Civil Brasileiro e, em especial,
pelas cldusulas abaixo:

1) CLAUSULA PRIMEIRA — OBIETO
1.1) ACONTRATADA prestara 8 CONTRATANTE os servigos de assessoria administrativa, financeira,

de agdes de inclusdo social, comunicagdo e de relagGes piblicas.

2) CLAUSULA SEGUNDA — LOCAL DA PRESTACAO DE SERVICOS
2.1) A prestagdo de servicos sera realizada no local designado pelo CONTRATANTE, o qual a

CONTRATADA desde ja declara-se ciente. Qualquer despesa extra de deslocamentos fora da sede
do CONTRATANTE, para efetuar atividades necessarias a execugdo das atividades (hospedagem,
transporte e refeicdes), devera ser previamente aprovada e posteriormente reembolsada pelo

CONTRATANTE.

3) CLAUSULA TERCEIRA — RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA
3.1) A CONTRATADA obriga-se a zelar pelo nome e histéria da CONTRATANTE;

3.3) Seus representantes ou prepostos obrigam-se a manter em cardter de absoluto sigilo as
informagBes que lhes forem confiadas em razdo dos servicos prestados, ficando sujeitos aos
ressarcimentos cabiveis, sem prejuizo da rescisdo contratual no caso da quebra de sigilo.

3.4) Obriga-se, em decorréncia da origem dos recursos vinculados a esse contrato, a
disponibilizar livre acesso aos documentos e registros contdbeis e operacionais pertinentes a essa

relacdo juridica.
3.5) Realizar os servicos por meio de mao de obra especializada, respeitando as disposi¢des

legais e técnicas pertinentes.
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3.6) Cumprir todas as obrigages tributdrias, trabalhistas, fiscais e contabeis que lhe s30
imputadas pelo ordenamento juridico, mantendo toda sua documentacio fiscal em ordem, pelo
prazo exigido pela legislacdo aplicavel, inclusive em relacio ao recolhimento de quaisquer tributos
e contribuigdes.

3.7) Sempre que for soli
operacionais, bem como, apresentar documentos que se relacionem ao objeto do presente

contrato, que venham a ser solicitados pelo CONTRATANTE, no prazo maximo de 48 horas, a contar
do recebimento da notificagdo para que o faga. Para o fim de possibilitar o desempenho das
atividades objeto deste contrato, deve 0 CONTRATANTE igualmente providenciar 8 CONTRATADA
os documentos e o suporte necessario ao seu desenvolvimento, em prazo hébil a finalidade

citado, prestar esclarecimentos e outras informacgoes técnicas e

pretendida.
3.8) Responder por eventuais danos provocados por seus empregados, prepostos ou terceiros sob

suas ordens, ao CONTRATANTE ou a terceiros, ressarcindo-as pelos valores diretamente

necessarios a reparagio dos danos havidos.
3.9) Responsabilizar-se integralmente pelas obrigagBes que vier a contrair perante terceiros,
durante e em virtude da execugio do contrato, isentando o CONTRATANTE de quaisquer

responsabilidades decorrentes desse fato.
3.10) Apresentar trimestralmente ou quando solicitado, em conjunto com as Notas Fiscais, as

Certiddes Negativas de: a) Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais, 4 Divida Ativa da
Unido, incluindo as disposicdes do INSS; b) Débitos Estaduais e Divida Ativa do Estado e do
Municipio; ¢) as Guias de Recolhimentos pertinentes a Seguridade Social dos empregados
vinculados a execucdo das atividades aqui contratadas; d) GFIP, quando solicitado. Fica expresso
que a irregularidade ou n3o disponibilizagio da documentacao podera ensejar na imposicdo de
multas contratuais, sangdes previstas no regulamento de contratagSes do CONTRATANTE, de
forma isolada ou cumulativa, sem prejuizo da possibilidade de rescisdo contratual, nos termos da
cldusula especifica.

3.11) Apresentar, quando aplicdvel, cdpia do registro da empresa junto ao 6rgdo de classe
competente, ou copia do registro do responsavel técnico pelos servigos ora contratados, bem
como, o respectivo Atestado de Responsabilidade Técnica, no prazo de 10 dias, a contar da data
de assinatura desse contrato.

3.12) Respeitar e fazer respeitar as normas de anticorrupg¢do, em especial os dispositivos da Lei

n2 12.846/13 e do Decreto n? 8.420/2015.

3.13) Cumprir as normas legais relativas 3 protecdo do meio ambiente.

CLAUSULA QUARTA — PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO

4.1) O valor total estimado desse contrato é de RS 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos
reais), 0s quais serao pagos em 12 parcelas de RS 2.900,00 (dois mil reais) mensais, a partir da
assinatura deste contrato.

4.2) Apos o fechamento do més de prestagdo de servicos, devera a CONTRATADA elaborar um
relatério detalhado contendo as informagdes das atividades executadas e possiveis ocorréncias no
desempenho dos servigos. Apés, a CONTRATADA deverd emitir a Nota Fiscal da prestacdo dos
servicos e apresentd-la a0 CONTRATANTE para o respectivo pagamento da parcela mensal e
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arquivamento.
4.3) Caso o relatério ou os servigos prestados apresentem irregularidades, o CONTRATANTE
solicitars, 3 CONTRATADA, as devidas adequacGes no prazo a ser estabelecido entre as partes,

suspendendo-se, assim, o prazo de pagamento até a efetiva regularizagao.
4.4) O pagamento dar-se-4 por meio de transfer@ncia na conta bancdria em nome da

CONTRATADA.
4.5) O comprovante de transferéncia servira como comprovante de pagamento, para todos os

fins legais.
4.6) E proibido o desconto de duplicatas ou negociagdo com empresas de factoring dos valores

provenientes deste contrato.
Paragrafo Unico — Cabera ao CONT RATANTE, atestar a entrega e aceitagdo dos servicos em cada

sendo que o ultimo pagamento serd efetuado apés o recebimento, pelo

etapa estipulada,
o definitivo dos servigos contratados.

CONTRATANTE, da declaracdo de recebiment

CLAUSULA QUINTA = VIGENCIA DO CONTRATO
5.1) O presente contrato terd a vigéncia de 12 (doze) meses (01/09/2023 a 30/08/2024), tendo

inicio na data de sua assinatura, podendo ser alterado somente mediante Termo Aditivo,
devidamente assinado pelas partes. Findo o prazo deste contrato, caso haja interesse das partes,
havera sua prorrogagdo, podendo esta ser de forma tacita ou por meio de termo aditivo, qu¢ 3
estipulard as novas condigdes.

CLAUSULA SEXTA — DO SIGILO E CONFIDENCIALIDADE

6.1) Considerando que “Informagdo Confidencial” significara quaisquer informagoes e dados,
incluindo, entre outros, qualquer tipo de informagdo ou dados negociais, comerciais ou técnicos,
revelados por qualquer uma das partes e relacionados com o presente contrato, independente do
meio pelo qual serdo transmitidos, identificados, quando tangiveis, como sendo “Confidenciais”.
Também sera considerada “Informagdo Confidencial” quaisquer copias, resumos, amostras,
servicos e técnicas desenvolvidas no decorrer da prestagao de servicos ou aqueles que através do
CONTRATANTE chegar ao conhecimento da CONTRATADA.

6.2) Toda Informagao Confidencial trocada entre as partes devera ser utilizada exclusivamente para

o propésito deste contrato e a CONTRATADA sera permitido o uso da mesma apenas no tocante
a0 alcance de seu Propdsito, a ndo ser que de outra forma tenha sido expressamente autorizada
pelo CONTRATANTE.

6.3) Nenhuma Informag&o Confidencial trocada entre as Partes devera ser distribuida, divulgada
ou disseminada em qualquer hipétese ou forma pela CONTRATADA a qualquer pessoa, exceto a
seus funciondrios e diretores que devam ter acesso a tais informagdes e que tenham obrigacdes
de manutenc3o de confidencialidade imposta por seus contratos de trabalho ou por outra forma.
6.4) Toda Informagdo Confidencial trocada entre as partes devera ser protegida pela CONTRATADA
da mesma maneira e com o mesmo grau de cuidado com o qual protege sua propria informacao
confidencial e as informagdes de sua propriedade.
6.5) Toda Informacdo Confidencial formada na prestacdo de servigos, trocada entre as partes

continuara sendo de propriedade do CONTRATANTE.
:‘ﬂ.’ 4
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6.6) A CONTRAT. ; .
ieo; fOtografi:sD::::s::a ? t:sa :raasua 'magem, em todo e qualquer material entre imagens de
também nas pecas de comu, 1. 0s, para ser utilizada pela ESCOLA DE CAES GUIA HELEN KELLER, e
a Escola achar necess;:m:nlcaga:,t:\ :::Etfng ¢ propaganda, midia em geral, documentarios, e onde
imagem acima mend 0. A prese g orizagio é concedida a titulo gratuito, abrangendo o uso da
formas: (1) home c "-'"a_ffa em tod_" E'l"’"ﬁiﬂ? nacional e publicagdes internacionais, das seguintes
sbrangando ind page; (1) "':l " Ef‘:"“"":a (video-tapes, televisdo, cinema, entre outros),
CONTRATA as as midias on-line e off-line. Por este pardgrafo fica a Outorgante autorizada pela
DA, de livre e espontinea vontade, para os mesmos fins, a cessio de direitos da veiculagdo
das imagens n3o recebendo para tanto, qualquer tipo de remuneragio.

CLAUSULA SETIMA — DIREITO DE PROPRIEDADE - PROPRIEDADE INTELECTUAL

7.1) Fica entendido que nenhuma licenca ou direito de uso sob qualquer patente ou direto
patentedvel, copyright, marca registrada ou outro direito de propriedade ¢ cedido ou transferido
pelo presente contrato. A divulgagdo de Informagdo e Material Confidenciais ndo implicara na
obrigagdo de ceder 3 CONTRATADA tais direitos.

7.2) A propriedade intelectual sobre o produto resultante do presente contrato pertencera 100%
ao CONTRATANTE, a quem caberd o pleno gozo do seu direito patrimonial, incluindo, mas ndo se
limitando, os direitos de cessao, de transferéncia e licenciamento, de alteragdo e de reprodugao.
7.3) Todas as informacdes relativas aos servigos ECG-HK sdo capital intelectual de propriedade da
escola e, portanto, devem ser disponibilizados para acompanhamento e controle da diretoria em

tempo real.

CLAUSULA OITAVA — EXTINCAO CONTRATUAL

8.1) Este contrato podera ser rescindido nas seguintes hipéteses:

a) Decretagdo de faléncia, requerida a recuperagio judicial ou extrajudicial ou 2 ocorréncia de

evento que caracterize a notéria insolvéncia da CONTRATADA;

b) A CONTRATADA transferir ou proceder a cess3o de direitos e/ou obrigagdes relacionadas ac
presente contrato, no todo ou em parte, sem prévia e formal anuéncia do CONTRATANTE;

8.2) O contrato poderd ser rescindido pelo CONTRATANTE, mediante notificagdo prévia de 10 dias,
ou, alternativamente, o pagamento dos dias correspondentes, sem que tal fato implique em
imposicdo de multa. Restara a CONTRATADA, o direito de comunicar sua intengdo em rescindir
este contrato, mediante notificagdo prévia de 10 dias.
8.3) Caso a CONTRATADA decida rescindir o CONTRATO ela deveré formalmente passar todos 0s
relatérios elaborados, apresentacdes preparadas e informagdes coletadas para o CONTRATANTE,
mantendo suas atividades na ECG-HK conforme o prazo definido, salvo em caso de acordo expresso

de saida imediata, aceito pela diretoria executiva.

CLAUSULA NONA — DA EXECUCAO DOS SERVICOS E DAS PENALIDADES
9.1) As atividades serdo executadas de acordo com o cronograma estabelecido em comum o

entre as partes.
9.2) Quando ocorrerem interrupgdes injustificadas ou atraso no atendimento das solicitagbes e na

solucdo dos problemas, pela CONTRATADA, implicara na comunicagdo escrita do CONTRATANTE para
a imediata regularizagao do servigo paralisado, sem prejuizo de perdas e danos.
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cLAl:s:;JLA DECIMA ~ DISPOSICOES GERAIS

10.1) O n3o exercicio

e oo erercl pela CONTRATANTE de qualquer direito que lhe assegure este instrumento ou

esente comn a_tol_erénua quanto a eventuais infracdes das cliusulas e condigdes expressas no

s rato ndo importara em reconhecimento de qualquer direito para a CONTRATADA ou 2
cia de qualquer direito do CONTRATANTE, nem em novagio ou alteragdo das clausulas €

condigGes aqui estabelecidas.

1'.:).2) A declaragio de nulidade de quaisquer das cldusulas desse instrumento no afetard as demais

disposigdes desse instrumento.

10.3) O CONTRATANTE reserva-se o direito de alterar os meios de acesso as suas instalagdes ou 2

instalagdes de terceiros, sempre que conveniente ou necessério 4 prestagdo do servigo contratado

independentemente de notificagdo prévia.
a do servico poderdo ser realizadas pela
nio cabendo qualquer acréscimo

ou 3 preservagdo e melhoria de sua qualidade técnica,
10.4) Eventuais solicitacdes de adequagdo/alteragio téenic
CONTRATADA, desde que ndo haja alteragio do objeto do contrato,
pecunidrio decorrente da alteragio/adequagio.

10.5) O presente contrato ndo confere a quaisquer das Partes po
em nome da outra Parte, nem re
permanecendo cada qual com

deres para assumir ou criar qualquer

presentar a putra como agente,

obrigacio, expressa ou implicita,
o unidade

funcionario, representante ou qualquer outra fungdo,
inteiramente independente da outra.

10.6) N3o haverd, em qualquer hipétese,
instrumento particular e presta¢ao de servicos que ora se inicia.

10.7) A CONTRATADA responsabiliza-se pelo pagamento de todos e quaisquer encargos
previdenciarios e fiscais decorrentes da sua prestagdo de servicos, integrando espontaneamente 0
polo passivo em quaisquer processos, judiciais ou administrativos, propostos em face do
CONTRATANTE, que se relacionem aos servicos ora pactuados, reconhecendo sua verdadeira
condicdo de empregadora ou de tomadora de servicos, conforme o caso, respondendo s demandas
nal, responsabilizando-se, ainda, por todos os onus diretos e
imposta ao CONTRATANTE, inclusive despesas processuais e
guias de depdsito ou notas, como

subordinacio direta ou vinculo empregaticio pelo

trabalhistas,

judiciais ou administrativas até o fi
indiretos de eventual condenagdo
honorarios advocaticios, servindo os comprovantes de pagamento,

divida liquida e certa, em favor do CONTRATANTE.
10.8) O CONTRATANTE poderd reter e descontar do pagamento devido 3 CONTRATADA o valor

reclamado em processo trabalhista, mesmo durante o curso do processo administrativo ou judicial,

o qual seré determinado por perito nomeado pelo CONTRATANTE, podendo, inclusive, propor acordo
judicial para por fima demanda.

10.9) A CONTRATADA ndo podera subcontratar, no todo ou em parte, o objeto do presente contrato,
salvo autorizagdo expressa do CONTRATANTE.

10.10) A CONTRATADA garante por este contrato que os métodos, técnicas e ferramentas de sua
propriedade, utilizados durante a execugdo dos servigos, ndo infringem, de nenhuma forma, qualquer
direito autoral, responsabilizando-se, direta e indiretamente, por qualquer eventual reclamagdo
neste sentido e indenizando o CONTRATANTE se este sofrer algum prejuizo por esta infragdo.

10.11) A CONTRATADA, visando niio prejudicar o bom andamento dos servigos, obriga-se a acatar,
no prazo de 10 dias, todas as exigéncias que 0 CONTRATANTE venha a fazer em relagdo a substituicdo
de qualquer dos seus empregados ou terceiros contratados que sejam considerados, pelo
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CONTRATANTE, EOmo prejudiciais ou inconvenientes ao ambiente de trabalho, independentemente
de justificativas e/ou razges,

10.12) Os valores pertinentes a eventuais danos havidos pelo CONTRATANTE
decorréncia de a¢3o ou omissio da CONTRATADA, poderdo ser glosados pelo
critério, de valores pendentes de pagamento em face da CONTRATADA.

ou por terceiros, €m
CONTRATANTE, 3 seu

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — GARANTIA

11.1) Caberd 3 CONTRATADA reparar, corrigir, remover, reco
parte e as suas expensas, os bens ou servicos objeto do contratoemques
ou incorregdes resultantes de execugao irregular 0U do emprego 0: ¢ olas
inadequados ou desconformes com as especificagdes determinada

= o o=
nstruir ou cubstituir, no todo ou.

e verificarem vicios, defeitos
fornecimento de materials
Normas Técnicas

pertinentes ou instrugges especificas do CONTRATANTE.
irimi as as
USULA DECIMA SEGUNDA — FORO _ IT— cptrina, pora il rod .
Fica eleito o Foro da Comarca de Balnedrio Camborid, mbsdsi i alos: g

te CONTRATO, com

questdes decorrentes da execugio do presen

mais privilegiado que seja. |
as de
nam o presente instrumento em 02 (duas) Vi

e aixo qualificadas.

i ontratadas,
E, por estarem justas € < na presenca das testemunhas ab

igual teor e forma, para um s6 efeito,

Balneario Camborit/sC, 01 de setembro de 2023.

.c_“c c.IQ {,'Pu:. 5’2“""-"

ol PAUXIS ASSESSORIA
ELLER (ECG-HK)

ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER DANIELLE DA SILVA PAUXIS
e REJAZEg:: S;:j;;gl 60 CNPJ n2 50.932.630/0001-72
CAP] RIS 7%% ’ CONTRATADA
CONTRATANTE
Testemunhas:
Nome: Nome:
CPF: CPF:
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ESCOLA DE CAES-GUIAS HELEN KELLER
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PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICO - PESSOA JURIDICA

ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK), inscrita no CNPJ/MF sob o n? 03.979.637/0001-00, neste ato,
representada por sua presidente Sra. ELIS REJANE BUSANELLO, CPF sob o n? 384.844.470-49, doravante denominada
CONTRATANTE.

De outro lado, ANA CRISTINE DOERLITZ - MEI, inscrito no CNPJ sob o n? 44.512.195/0001-24, neste alo, por seu
representante legal ANA CRISTINE DOERLITZ, inscrito no CPF: 053.818.589-90, portador da RG: 5326055 Sip/fic,
doravante denominado CONTRATADO.

CONSIDERANDO que as PARTES celebraram o “CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS (Contrato Originario)”, cujo
objeto foi a execugdo de servicos pelo CONTRATADO para as alividades de Instrutor de Mobibilidade e Treinador de
Caes Guia, conforme artigo 22 e alineas, do Regimento Interno da ECG-HE, vigente a partir da data 10 de setembro de
2023 até 09 de margo de 2024.

CONSIDERANDO que é interesse das PARTES incluir novas condiges ao Contrato Origindrio, resolvern complementa-lo,
de acordo com as seguintes cldusulas e condigdes:

1) CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO

1.1) Pelo presente aditivo, sem prejuizo das demais disposigdes do Contrato Origindrio, resolvem 23 PARTES pelo
acréscimo ao montante ji pago pelos servicos prestados, adicionando-se a partir da presente data, o valor de RS 1.500,00
(um mil e quinhentos reais) em cada parcela mensal, considerando prestagdo de servigos efetivamente executadas pelo

CONTRATADO.

CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA DO CONTRATO
2.1) O presente aditivo terd a vigéncia a partir da data de sua assinatura perdurando enguanto vigente o Contrato

Origindrio.
2.2) Caso o Contrato Originario seja rescindido, distratado, invalidado ou, perdendo sua vigéncia por qualguer motivo
que seja, automaticamente o presente termo aditivo também perder4 sua vigéncia, sendo imediatamente rescindido,

sem direito a quaisquer indenizagGes decorrentes deste fato.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAOQ DAS CLAUSULAS
3.1) Permanecem em vigor e integralmente ratificadas todas as demais clausulas e condigdes do Contrato Origindrio, n2o

expressamente alteradas no presente Termo Aditivo.

E, por estarem justas e contratadas, as PARTES assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual te
para um s6 efeito, na presenca das testemunhas abaixo qualificadas.

Balnedrio Camboriti/SC, 10 de setembro de 2023.

%Mdﬂt £ L/%{" [ m
RLITZ - MEI

ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) ANA CRISTINE

Elis Rejane Busanello - Diretora Presidente CNPJ 44,512.195/0001-24
CONTRATANTE CONTRATADO
Testemunhas:

Nome: Nome:

CPF: CPF:
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO - PESSOA JURIDICA

Por este contrato particular, a ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK), com sede na 62
Avenida n? 440, (ao lado do Parque Ecoldgico) no Bairro dos Municipios, Balneario Camborii-SC,
Brasil, CEP: 88.337-315, Atos Constitutivos registrados no Cartdério de Registro de Titulos e
Documentos e Pessoa Juridicas de Balnedrio Camborit-SC, em data de 17/04/2008 sob o n2 Termo
3044, Livro A 14, Folha 132, arquivados em Cartdrio e com CNPJ/MF sob o n° 03. 979 637/0001-60,
neste ato, representada pela sua Presidente Elis Rejane Busanello, brasileira, nascida no dia
04/03/1963, CPF 384.844.470-49, RG 4.824.046 SSP-SC, residente e domiciliada na Rua Frei Otocar,
80, Centro, em Gaspar-SC, CEP 89110-106, doravante denominada de ECG-HK, conforme Regimento
Interno, doravante denominada CONTRATANTE.

De outro lado, Amanda Massucatto, CNPJ 57.726.061/0001-58, neste ato representada por
Amanda Massucatto, brasileira, nascida em 01/06/1988 CPF 045.360.159-65 RG 045.360.159-65
SSP-SC, estado civil solteira, profissdo Treinadora e Instrutora de Caes de Assistencia; residente
no enderego Rua Victor Juvéncio Mafra, numero 815, Bairro Centro, Camborit/SC, CEP 88340-
158 telefone (47) 996374323 , e-mail amanda.massucatto@ifc.edu.br Instagram
@amandamscto. Pessoa de contato: Guilherme Zenni, esposo, (48) 999921816

Em conjunto denominadas Partes, tém entre si ajustado o presente contrato de prestagdo de
servigos, que serd regido pelos artigos 593 e seguintes do Cadigo Civil Brasileiro e, em especial,
pelas clausulas abaixo:

1) CLAUSULA PRIMEIRA — OBJETO
1.1) A CONTRATADA prestara a CONTRATANTE os servigos de Treinadora de Caes de Assisténcia,
para atividades de treinamento e outras correlatas, aos servigos prestados pela CONTRATANTE.

2) CLAUSULA SEGUNDA — LOCAL DA PRESTACAO DE SERVICOS
2.1) A prestacdo de servigos sera realizada no local designado pelo CONTRATANTE, o qual a

CONTRATADA desde ja declara-se ciente. Qualquer despesa extra de deslocamentos fora da sede
do CONTRATANTE, para efetuar atividades necessarias a execug¢do das atividades (hospedagem,
transporte e refeigdes), devera ser previamente aprovada e posteriormente reembolsada pelo
CONTRATANTE.

3) CLAUSULA TERCEIRA — RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA
3.1) A CONTRATADA obriga-se a zelar pelo nome e histéria da CONTRATANTE;
3.3) Seus representantes ou prepostos obrigam-se a manter em carater de absoluto sigilo as

informagdes que lhes forem confiadas em razdo dos servigos prestados, ficando sujeitos aos
ressarcimentos cabiveis, sem prejuizo da rescisdo contratual no caso da quebra de sigilo.

3.4) Obriga-se, em decorréncia da origem dos recursos vinculados a esse contrato, a
disponibilizar livre acesso aos documentos e registros contdbeis e operacionais pertinentes a essa
relagédo juridica.

3.5) Realizar os servigos por meio de mado de obra especializada, respeitando as disposigdes
legais e técnicas pertinentes.
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3.6) Cumprir todas as obrigagdes tributarias, trabalhistas, fiscais e contdbeis que lhe sdo
imputadas pelo ordenamento juridico, mantendo toda sua documentagdo fiscal em ordem, pelo
prazo exigido pela legislagdo aplicavel, inclusive em relagdo ao recolhimento de quaisquer tributos
e contribuigdes.

3.7) Sempre que for solicitado, prestar esclarecimentos e outras informagbes técnicas e
operacionais, bem como, apresentar documentos que se relacionem ao objeto do presente
contrato, que venham a ser solicitados pelo CONTRATANTE, no prazo maximo de 48 horas, a contar
do recebimento da notificagdo para que o faga. Para o fim de possibilitar o desempenho das
atividades objeto deste contrato, deve o CONTRATANTE igualmente providenciar a CONTRATADA
os documentos e o suporte necessario ao seu desenvolvimento, em prazo habil a finalidade
pretendida.

3.8) Responder por eventuais danos provocados por seus empregados, prepostos ou terceiros sob
suas ordens, ao CONTRATANTE ou a terceiros, ressarcindo-as pelos valores diretamente
necessarios a reparacao dos danos havidos.

3.9) Responsabilizar-se integralmente pelas obrigagbes que vier a contrair perante terceiros,
durante e em virtude da execugdo do contrato, isentando o CONTRATANTE de quaisquer
responsabilidades decorrentes desse fato.

3.10) Apresentar trimestralmente ou quando solicitado, em conjunto com as Notas Fiscais, as
Certidoes Negativas de: a) Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais, a Divida Ativa da
Unido, incluindo as disposicdes do INSS; b) Débitos Estaduais e Divida Ativa do Estado e do
Municipio; c) as Guias de Recolhimentos pertinentes a Seguridade Social dos empregados

vinculados a execugao das atividades aqui contratadas; d) GFIP, quando solicitado. Fica expresso
que a irregularidade ou nao disponibilizacdo da documentacio podera ensejar na imposicdo de
multas contratuais, sangdes previstas no regulamento de contratagbes do CONTRATANTE, de
forma isolada ou cumulativa, sem prejuizo da possibilidade de rescisdo contratual, nos termos da
clausula especifica.

3.11) Apresentar, quando aplicavel, copia do registro da empresa junto ao orgdo de classe
competente, ou copia do registro do responsével técnico pelos servicos ora contratados, bem
como, o respectivo Atestado de Responsabilidade Técnica, no prazo de 10 dias, a contar da data
de assinatura desse contrato.

3.12) Respeitar e fazer respeitar as normas de anticorrupgdo, em especial os dispositivos da Lei
n2 12.846/13 e do Decreto n2 8.420/2015.

3.13) Cumprir as normas legais relativas a protegao do meio ambiente.

CLAUSULA QUARTA - PRECO E CONDICOES DE PAGAMENTO
4.1) O valortotal estimado desse contrato é de RS 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais),

0s quais serdo pagos em 12 parcelas de RS 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) mensais, a partir
da assinatura deste contrato, pelo atendimento as necessidades da CONTRATANTE, cumprindo 10
horas de trabalho semanais, em atividades presenciais e on-line.

4.2) Este CONTRATO substitui o anterior, que estd automaticamente cancelado, a pedido da
CONTRATADA, sem quaisquer 6nus entre as partes.

4.3) Apos o fechamento do més de prestacdo de servigos, devera a CONTRATADA elaborar um
relatorio detalhado contendo as informacgdes das atividades executadas e possiveis ocorréncias no
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desempenho dos servigos. Apds, a CONTRATADA devera emitir a Nota Fiscal da prestagdo dos
servigos e apresenta-la ao CONTRATANTE para o respectivo pagamento da parcela mensal e
arquivamento.

4.4) Caso o relatério ou os servigos prestados apresentem irregularidades, o CONTRATANTE
solicitara, a3 CONTRATADA, as devidas adequagbes no prazo a ser estabelecido entre as partes,
suspendendo-se, assim, o prazo de pagamento até a efetiva regularizagéo.

4.5) O pagamento dar-se-a por meio de transferéncia na conta bancaria em nome da
CONTRATADA.

4.6) O comprovante de transferéncia servird como comprovante de pagamento, para todos os
fins legais.

4.7) E proibido o desconto de duplicatas ou negociagdo com empresas de factoring dos valores
provenientes deste contrato.

Paragrafo Unico — Caberd ao CONTRATANTE, atestar a entrega e aceitacdo dos servicos em cada
etapa estipulada, sendo que o ultimo pagamento sera efetuado apds o recebimento, pelo
CONTRATANTE, da declaragdo de recebimento definitivo dos servigos contratados.

CLAUSULA QUINTA - VIGENCIA DO CONTRATO
5.1) O presente contrato terad a vigéncia de 12 (doze) meses (01/03/2025 a 28/02/2026), tendo
inicio no dia 01/03/2025, desde que com ambas as assinaturas, podendo ser alterado somente

mediante Termo Aditivo, devidamente assinado pelas partes. Findo o prazo deste contrato, caso
haja interesse das partes, havera sua prorrogacdo, podendo esta ser de forma tacita ou por meio
de termo aditivo, que estipulara as novas condigdes.

CLAUSULA SEXTA — DO SIGILO E CONFIDENCIALIDADE
6.1) Considerando que “Informagdo Confidencial” significarda quaisquer informacdes e dados,

incluindo, entre outros, qualquer tipo de informagdo ou dados negociais, comerciais ou técnicos,
revelados por qualquer uma das partes e relacionados com o presente contrato, independente do
meio pelo qual serdo transmitidos, identificados, quando tangiveis, como sendo “Confidenciais”.
Também serda considerada “Informacdo Confidencial” quaisquer cdpias, resumos, amostras,
servigos e técnicas desenvolvidas no decorrer da prestacdo de servigos ou aqueles que através do
CONTRATANTE chegar ao conhecimento da CONTRATADA.

6.2) Toda Informagado Confidencial trocada entre as partes devera ser utilizada exclusivamente para
0 proposito deste contrato e a CONTRATADA sera permitido o uso da mesma apenas no tocante
ao alcance de seu Propdsito, a ndo ser que de outra forma tenha sido expressamente autorizada
pelo CONTRATANTE.

6.3) Nenhuma Informagdo Confidencial trocada entre as Partes devera ser distribuida, divulgada
ou disseminada em qualquer hipdotese ou forma pela CONTRATADA a qualquer pessoa, exceto a
seus funcionarios e diretores que devam ter acesso a tais informagdes e que tenham obrigacdes
de manutengao de confidencialidade imposta por seus contratos de trabalho ou por outra forma.
6.4) Toda Informacido Confidencial trocada entre as partes devera ser protegida pela CONTRATADA
da mesma maneira e com 0 mesmo grau de cuidado com o qual protege sua proépria informagao
confidencial e as informacgdes de sua propriedade.

6.5) Toda Informacgdo Confidencial formada na prestagdo de servigos, trocada entre as partes
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continuara sendo de propriedade do CONTRATANTE.

6.6) A CONTRATADA autoriza o usa da sua imagem, em todo e qualquer material entre imagens de
video, fotografias e documentos, para ser utilizada pela ESCOLA DE CAES GUIA HELEN KELLER, e
também nas pegas de comunicagdo, marketing e propaganda, midia em geral, documentarios, e onde
a Escola achar necessario. A presente autorizacio é concedida a titulo gratuito, abrangendo o uso da
imagem acima mencionada em todo territorio nacional e publicages internacionais, das seguintes
formas: (I) home page; (ll) midia eletrénica (video-tapes, televisdo, cinema, entre outros),
abrangendo todas as midias on-line e off-line. Por este paragrafo fica a Outorgante autorizada pela
CONTRATADA, de livre e espontanea vontade, para os mesmos fins, a cessdo de direitos da veiculagdo
das imagens nao recebendo para tanto, qualquer tipo de remuneragéo.

CLAUSULA SETIMA — DIREITO DE PROPRIEDADE - PROPRIEDADE INTELECTUAL
7.1) Fica entendido que nenhuma licenga ou direito de uso sob qualquer patente ou direto

patentedvel, copyright, marca registrada ou outro direito de propriedade é cedido ou transferido
pelo presente contrato. A divulgacdo de Informagdo e Material Confidenciais ndo implicara na
obrigacdo de ceder a CONTRATADA tais direitos.

7.2) A propriedade intelectual sobre o produto resultante do presente contrato pertencera 100%
ao CONTRATANTE, a quem cabera o pleno gozo do seu direito patrimonial, incluindo, mas ndo se
limitando, os direitos de cessdo, de transferéncia e licenciamento, de alteragédo e de reproducdo.
7.3) Todas as informacgdes relativas aos servigos ECG-HK sdo capital intelectual de propriedade da
escola e, portanto, devem ser disponibilizados para acompanhamento e controle da diretoria em
tempo real.

CLAUSULA OITAVA — EXTINCAO CONTRATUAL
8.1) Este contrato podera ser rescindido nas seguintes hipoteses:

a) Decretacgdo de faléncia, requerida a recuperagao judicial ou extrajudicial ou a ocorréncia de
evento que caracterize a notdria insolvéncia da CONTRATADA;

b) A CONTRATADA transferir ou proceder a cessido de direitos e/ou obrigacfes relacionadas ao
presente contrato, no todo ou em parte, sem prévia e formal anuéncia do CONTRATANTE;

8.2) O contrato podera ser rescindido pelo CONTRATANTE, mediante notificagdo prévia de 10 dias,
ou, alternativamente, o pagamento dos dias correspondentes, sem que tal fato implique em
imposicdo de multa. Restara a CONTRATADA, o direito de comunicar sua intengdo em rescindir
este contrato, mediante notificagdo prévia de 10 dias.

8.3) Caso a CONTRATADA decida rescindir o CONTRATO ela devera formalmente passar todos os
relatorios elaborados, apresentacdes preparadas e informagtes coletadas para o CONTRATANTE,
mantendo suas atividades na ECG-HK conforme o prazo definido, salvo em caso de acordo expresso
de saida imediata, aceito pela diretoria executiva.

CLAUSULA NONA - DA EXECUCAO DOS SERVICOS E DAS PENALIDADES
9.1) As atividades serdo executadas de acordo com o cronograma estabelecido em comum acordo

entre as partes.

9.2) Quando ocorrerem interrupgdes injustificadas ou atraso no atendimento das solicitagées e na
solugdo dos problemas, pela CONTRATADA, implicara na comunicagao escrita do CONTRATANTE para
a imediata regularizacdo do servigo paralisado, sem prejuizo de perdas e danos.
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CLAUSULA DECIMA - DISPOSICOES GERAIS
10.1) O ndo exercicio pela CONTRATANTE de qualquer direito que lhe assegure este instrumento ou

a lei, bem como sua tolerdncia quanto a eventuais infragdes das clausulas e condigbes expressas no
presente contrato ndo importara em reconhecimento de qualquer direito para a CONTRATADA ou a
rentncia de qualquer direito do CONTRATANTE, nem em novacdo ou alteragdo das clausulas e
condigdes aqui estabelecidas.

10.2) A declaragdo de nulidade de quaisquer das clausulas desse instrumento nédo afetara as demais
disposi¢des desse instrumento.

10.3) O CONTRATANTE reserva-se o direito de alterar os meios de acesso as suas instalagdes ou as
instalagdes de terceiros, sempre que conveniente ou necessario a prestacdo do servico contratado
ou a preservacao e melhoria de sua qualidade técnica, independentemente de notificagdo prévia.
10.4) Eventuais solicitagdes de adequac&o/alteracdo técnica do servigo poderdo ser realizadas pela
CONTRATADA, desde que ndo haja alteragdo do objeto do contrato, nao cabendo qualquer acréscimo
pecuniario decorrente da altera¢do/adequacio.

10.5) O presente contrato ndo confere a quaisquer das Partes poderes para assumir ou criar qualquer
obrigacdo, expressa ou implicita, em nome da outra Parte, nem representar a outra como agente,
funcionario, representante ou qualquer outra fun¢do, permanecendo cada qual como unidade
inteiramente independente da outra.

10.6) Ndo havera, em qualquer hipotese, subordinagdo direta ou vinculo empregaticio pelo
instrumento particular e prestagdo de servigos que ora se inicia.

10.7) A CONTRATADA responsabiliza-se pelo pagamento de todos e quaisquer encargos trabalhistas,

- P . ,
nravidenciiarinc e ficeaic dacarrentec da cua nrecta
VimTiiLicous © lisLlois LMTLLI I THILES Ud Sua TTSLa

integrandn scnontanaamenta n
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icos, integrando espont o
polo passivo em quaisquer processos, judiciais ou administrativos, propostos em face do
CONTRATANTE, que se relacionem aos servigos ora pactuados, reconhecendo sua verdadeira
condigdo de empregadora ou de tomadora de servigos, conforme o caso, respondendo as demandas
judiciais ou administrativas até o final, responsabilizando-se, ainda, por todos os 6nus diretos e
indiretos de eventual condenagdo imposta ao CONTRATANTE, inclusive despesas processuais e
honorarios advocaticios, servindo os comprovantes de pagamento, guias de depdsito ou notas, como
divida liquida e certa, em favor do CONTRATANTE.

10.8) O CONTRATANTE podera reter e descontar do pagamento devido a CONTRATADA o valor
reclamado em processo trabalhista, mesmo durante o curso do processo administrativo ou judicial,
o qual sera determinado por perito nomeado pelo CONTRATANTE, podendo, inclusive, propor acordo
judicial para por fim a demanda.

10.9) A CONTRATADA ndo podera subcontratar, no todo ou em parte, o objeto do presente contrato,
salvo autorizagdo expressa do CONTRATANTE.

10.10) A CONTRATADA garante por este contrato que os métodos, técnicas e ferramentas de sua
propriedade, utilizados durante a execugao dos servigos, ndo infringem, de nenhuma forma, qualquer
direito autoral, responsabilizando-se, direta e indiretamente, por qualquer eventual reclamacgio
neste sentido e indenizando o CONTRATANTE se este sofrer algum prejuizo por esta infragao.

10.11) A CONTRATADA, visando ndo prejudicar o bom andamento dos servigos, obriga-se a acatar,
no prazo de 10 dias, todas as exigéncias que o CONTRATANTE venha a fazer em relagdo a substituicdo
de qualquer dos seus empregados ou terceiros contratados que sejam considerados, pelo
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CONTRATANTE, como prejudiciais ou inconvenientes ao ambiente de trabalho, independentemente
de justificativas e/ou razdes.

10.12) Os valores pertinentes a eventuais danos havidos pelo CONTRATANTE ou por terceiros, em
decorréncia de acdo ou omissdo da CONTRATADA, poderao ser glosados pelo CONTRATANTE, a seu
critério, de valores pendentes de pagamento em face da CONTRATADA.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — GARANTIA
11.1) Cabera a CONTRATADA reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, no todo ou em

parte e as suas expensas, 0s bens ou servigos objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos
ou incorregOes resultantes de execugado irregular ou do emprego ou fornecimento de materiais
inadequados ou desconformes com as especificagdes determinadas pelas Normas Técnicas
pertinentes ou instrugdes especificas do CONTRATANTE.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Balneario Camboriu, Estado de Santa Catarina, para dirimir todas as

questdes decorrentes da execugdo do presente CONTRATO, com rentincia de qualquer outro, por
mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as PARTES assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de
igual teor e forma, para um so efeito, na presenca das testemunhas abaixo qualificadas.

Balneario Camborit/SC, 01 de margo de 2025.

BUSANELLG 38484447040 SE Ao st
ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER (ECG-HK) AMANDA MASSUCATTO
ELIS REJANE BUSANELLO CNPJ n2 57.726.061/0001-58
CONTRATANTE CONTRATADA
Testemunhas:
Documento assinado digitalmente
gonbr tomseson:
Verifique em https:/ /validar.iti.gov.br
Nome: Nome:
CPF: CPF:
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COMPROVANTES DE PAGAMENTOS

2

Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 3.511,85

/10,2025 45 17:06:21

Recebedor
Andre Luis Bica

CPF
£=e035700-**
Agéncia

0001

Conta
539987751

Instituicdo
18236120 NU PAGAMENTOS - IP

Tipo de conta
Conta Pagamento

Chave Pix
81703570049

Pagador
Escola € G H Keller

CNPJ
03.979.637.0001.60

Agéncia
1488-3

Conta
67T019-7

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL 5.4

Salario set 25

Informacgdes adicionals
ID: EOOQO000020251001195527170360148

Documento: 000000000100103
Autenticacao SISBB: B.3A6.9AB.D37.09C.BF5
Notificacio enviada em: 01/10/2025 As 17:06:21

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximo de R$10,00. O valor definitive podera ser
consultado no BEDPJ,

2

"

Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 2.098,77

01/10/2025 a5 17:06:46

Recebedor

Ellen C G M Silva
CPF

e

Agéncia

0001
Conta
222107332

Instituicdo
00416968 BANCO INTER

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5521990476903

Pagador

Escola € G H Keller
CNPJ
03.979.637.0001.60

Agéncia

1489=-3

Conta
67019-7

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL 5.4

Salario set 25

Informagdes adicionais
ID: E0000000020251001195909965505294

Documento: 000000000100106
Autenticacdo SISBE: 4.682.916.3F3.612.C0D
Notificagdo enviada em: 01/10/2025 bs 17:06:47

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximeo de R$10,00. O valor definitive podera ser
consultado no BBDPJ.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 3.511,85

O1/10/2025 a5 17:06:29

Recebedor

Loana ¥ B Michu
CPF

#EE LD ATO-F*

Agéncia
0007

Conta
124270220

Instituicdo
00416968 BANCO INTER

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5547996741462

Pagador
Escola € G H Keller

CNPJ
03.979.637.0001.60

Agéncia
1489-3

Conta
67019-7

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL 5.A.

Salario set 25

Informacdes adicionals
10: EQQO0000020251001195709966396804

Documento: 000000000100104
Autenticagio SISBB: B.B4A3.920.658.082 223
Notificacio enviada em: 01/10/2025 As 17:06:31

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitive poders ser
consultado no BEDPJ,

8

Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 2.900,00

01/10/2025 45 16:53:06

Recebedor

50 932 630 Danielle da Silva Pauxis
CNPRJ

50,932.630/0001-72

Agéncia
0001

Conta
377282936

Instituicdo
318724595 BLO C6 S.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
50932630000172

Pagador
Escola € G H Keller

CNPJ
03.979.637.0001.60

Agéncia

1489-3

Conta
67019~7

Instituigao
00000600 BCO DO BRASIL 5.A.

Honorarios prest serv terc

Informages adicionals
1D; EQQOOQOO020251001194725489033031

Documento: 000000000100102
Autenticacao SISBB: B.7F5.C5C.996.091.08A
Notificacio enviada em: 01/10/2025 As 16:53.07

Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor maximo de R$10,00. O valor definitivo poders ser
consultado no BBDPJ,
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Comprovante BB Comprovante BB
@ Pix Enviado @ Pix Enviado

RS 6.500,00 R$ 1.080,00

i GoaE A Tek e 08/10/2025 45 12:45:12
545 16:52:55

Recebedor Recebedor

Ana C Doerlitz Amanda Massucatto
CPF Eili»msg -

e Y R 36! -

Agéncia ?iinca

0001 i

Conta Cfm‘ta

10158551 230235

Instituicdo Instituicao

Q ILS.A,
Q0416968 BANCO INTER 00000000 BLO DO BRASIL S.A

Tipo de conta Tipo de conta

Conta Corrente Conta Corrente
. pi

Chave Pix Chave Pix

05381858990 04536015965

Pagador Pagador

Escola € G H Keller Escola C G H Heller
CNPJ CN:‘JQ )
03.979.637.0001.60 03.979.637.0001.60
Agéncia Agéc‘nfia

1489-3 1489-3

Conta Can‘ta

670197 67019-7

Instituicao Instituicao

200000 BC { SiL S.A,
00000600 BCO DO BRASIL 5.4, 00000000 BCO DO BRASIL 5.4

t rari T
Honorarios prest serv terc Honomios prestsery Lare

InformagBes adicionals
1D: EQOO0QO00020251008154238202012143

Informagdes adicionais
1D: EO0O0000020251001194825814075439

Documento: 600006000100101 Documento: 000000000100801
Autenticacdo SISBB: 0.179.6BD.8F5.81F.FOE
Notificacio enviada em: 01/10/2025 as 16:52:57

Autenticacio SISBB: 3.1CC.2F9.97F.4F2.0EQ
Notificacio enviada em: 08/10/2025 a5 12:45:12

Esta transaglio pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximo de R$10,00. O valor definitive podera ser
consultado no BEDPJ,

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximo de R$10,00. O valor definitive podera ser
consultado no BBDPJ.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cédigo 3699-A01E-05C9-BB6D

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—
UJ



2

"

Comprovante BB
& Pix Enviado

R$ 800,00

01/10/2025 a5 17:06:38

Recebedor

Maiara Silva Venturi
CPF

exe 511,350
Agéncia

7548

Conta
289205

Instituicao
0746948 BCO BRADESCO 5.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5547996661200

Pagador
Escola C G H Keller

CNPJ
03.979.637.0001.60
Agéncia

1489-3

Conta

670719~7

Instituigao
00000600 BCO DO BRASIL 5.A.

Bolsa estagio

InformagBes adicionais

g

»

Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 800,00

OH10/2025 55 08:01:44

Recebedor

Jenifer C M Milder
CPF

EEOBT. I60-%

Agéncia
1406

Conta
155217

Instituicao
0746948 BCO BRADESCO 5.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
+5547997663555

Pagador
Escola € G H Keller

CNPJ
03.979.637.0001.60
Agéncia

1489-3

Conta

670719~7

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL 5.A,

Bolsa estagio set 2025

Informages adicionais

ID: E0OOO000020251001200328527253733 1D: EDOOOQO0020251007105950750636065

Documento: 000000000100105 Documento: 000000000100701

Autenticacio SISBB: 5.23E.B89.A27.89C.FBA Autenticagio SISBB: A EFA.D36.FAF.419.C45

Notificacio enviada em: 01/10/2025 as 17:06:39 Notificacio enviada em: 07/10/2025 s 08:01:44
Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%, com Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximo de R$10,00. O valor definitivo poders ser valor méximo de R$10,00. O valor definitive podera ser
consultado no BBDPJ. consultado no BEDPJ,
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2

Comprovante BB
@ Pix Enviado

R$ 1.439,60

Recebedor

Multi Graos Ltda
CNPJ
26,425129/0001-35

Agéncia
3872

Conta
130033451

Instituicdo
S0400888 BCO SANTANDER (BRASIL) 5.4

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
26425129000135

Pagador
Escola € G H Keller

CNPJ
03.979.637.0001.60

Agéncia
1489-3

Conta
67019-7

Instituicao
00000000 BCO DO BRASIL 5.4

Racac tratamento gastrico

Informages adicionais
1D: EQOOQO00020251007112646877864062

Docurmento: 000000000100702
Autenticagio SISBB: F.51B.F24.64A.871.65E
Notificacio enviada em: 07/10/2025 35 08:52:33

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%, com
valor méximo de R$10,00. O valor definitive podera ser
consultado no BEDPJ,
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RESCISAO DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTAGIO

Empresa Concedente: Escola de Cdes-Guias Helen Keller

CNPJ/CPF: 03.979.637/0001-60 ‘ Telefone: 47996331857

E-mail: adm.hkeller@gmail.com

Endereco: Alameda Delfim de Padua Peixoto Filho, 440 - Municipios
Cidade: Balneario Camboriu Estado: SC

CEP: 88337315

Mantenedora - Instituicao de Ensino (IES) e Campus: IEDUC - INSTITUTO DE EDUCACAO E
CULTURA S/A

CNPJ: 08.446.503/0001-05 | Telefone:

E-mail:

Endereco: Avenida Professor Mario Werneck, 1685 Bairro: Estoril
Cidade: Belo Horizonte Estado: MG

CEP: 30455610

Estagiario (a): Melissa Gabrielli Marques

Curso: Medicina Veterinaria - 10606.531 | RA: 652210213

CPF: 096.368.749-21 Telefone: 45999140696

E-mail: melmel21895@gmail.com
Endereco: Rua Luiz Walendowsky - Perequé

Cidade: Porto Belo Estado: SC
CEP: 88210000

A partir de 31/08/2025, encerra-se o Termo de Compromisso de Estagio, ou ultimo Aditivo

(Prorrogacdao), firmado entre as partes, para o periodo de 01/08/2025 a 31/01/2026

Fica eleito o Foro da cidade de Balneario Camboriu para dirimir quaisquer duvidas oriundas desta
Rescisao.

Para todos os fins e efeitos de direito e por estarem de acordo com as condigbes estabelecidas
nesta, as partes o assinam em 3 (trés) vias de igual teor, na presenca de 2 (duas) testemunhas.

Belo Horizonte, 03/09/2025

Instituicao de Ensino - IES Unidade Concedente - Empresa
Daniele Christine Gomes Elis Rejane Busanello

Estagiario (a)
Melissa Gabrielli Marques
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INFORMATIVO

Eu, ELIS REJANE BUSANELLO, diretora presidente, CPF n° 384.844.470-49,
representando a entidade ESCOLA DE CAES GUIAS HELEN KELLER -

ECGHK, CNPJ n° 03.879.637/0001-60 com sede em Balneario Camborit —

Santa Catarina, na rua: ALAMEDA DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO,
Numero: 440, Complemento: 6 AVENIDA, Bairro: DOS MUNICIPIOS, CEP:
88.337-315, informo alteragdo no quadro de colaboradores e estagiarios
conforme descritos abaixo:

Saida do estagiario Lucas Maggio a partir do més 09/2025;
Saida da estagiaria Melissa Marques a partir do més 09/2025;
Entrada da estagiaria Jennifer Cérrea no més 09/2025;

Saida da estagiaria Jennifer Correa no dia 30/09/2025;

Balneario Camboriu — SC, 15 de outubro de 2025.

Documento assinado digitalmente

b ELIS REJANE BUSANELLO
g ol Data: 15/10/2025 16:21:09-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Elis Rejane Busanello
Diretora Presidente
Escola de Caes Guias Helen Keller
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Comprovante de
transferéncia
Q6 OUT 2025 - 15:21:02

Valor RS 371,98
Tipo de transferéncia Pix
Desting

Nome CEF MATRIZ
CHPI DO360205000104
glsﬁtl-liﬁ CAIXA EC AICA FEDERAL
Tipo de conta Conts corrents
Qrigem

Neme Andrs Luis Bes
Instituicao WU PAGAMENTOS - IF
Agéncia 2001
Conta 538287751
CPF

informacdes adicionsis

ldontifi
cador

Vencimento 200102025

CHNP) do devedor 03978537000160

IDENTIFICADOR

0125100595
GFD o

TAG 05/10/2025 08:35

totalConsignado 37198

Nemede
recobedo  CAIXA ECONOMICA FEDERAL
)

CNPJ do recebedor COGE0Z05000104

Loﬂl Jor da RAALT 34
Cidade do recebador Brasla
UF de recebador bF
CEP dorecebedor 70022900

Hu Pagamentos S.A. - Inctituicio de
Pagamento
CNFPI 18.236.120/0001-58

ID da transagdo:
E18236120202510061820:148763028

mos aeul para aludar se

o
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NFSe::

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

Municipio de Navegantes

Secretaria de Desenvolvimento Econémico e
Receita

(47)3185-2435

mei@navegantes.sc.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

42113062250932630000172000000000010925103280266854

Nimero da NFS-e
109

Numero da DPS
124

Competéncia da NFS-e
02/10/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emissédo da NFS-e
02/10/2025 13:10:20

Data e Hora da emissdo da DPS
02/10/2025 13:10:20

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

CNPJ/CPF / NIF
50.932.630/0001-72

Inscrigédo Municipal

Telefone
(47) 8881-9681

Nome / Nome Empresarial E-mail

50.932.630 DANIELLE DA SILVA PAUXIS DANIPAUXIS@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

CORRETOR ERNESTO ASSINI, 1077, CENTRO Navegantes - SC 88370-274

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municipio CEP

AL DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
17.01.01 - Assessoria ou consultoria
de qualquer natureza, nao conti...

Descrigdo do Servigo
assessoria adm e financeira

Cédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagdo
Balneario Camborit - SC

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGCAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagdo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Néao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Navegantes - SC

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Reducdes Calculo do BM

R$ 2.900,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 2.900,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.900,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

.1doc.com.br/verificacao/3p99-A01E-05C9-BB6D e informe o codigo 3699-A01E-05C9-BB6D

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE ¢ OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://b

E




N F&é Servico

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

42032042244512195000124000000000001825100834649023

Numero da NFS-e
18

Numero da DPS
18

Competéncia da NFS-e
01/10/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss@o da NFS-e

01/10/2025 09:45:42

Data e Hora da emiss&do da DPS

01/10/2025 09:45:42

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/CPF/NIF
44.512.195/0001-24

Inscrigdo Municipal

Telefone
(47) 9947-6473

Nome / Nome Empresarial E-mail

44.512.195 ANA CRISTINE DOERLITZ ANA.CRISTIINE@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

FIGUEIRA, 602, TABULEIRO Camboriu - SC 88348-119

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) contato@caoguia.org.br

Enderego Municipio CEP

AL DELFIM DE PADUA PEIXOTO FILHO, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tributagéo Nacional

08.02.01 - Instrucao, treinamento,
orientagdo pedagdgica e educacion...

Descrigdo do Servigo

Cadigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagéo
Balneario Camboriu - SC

Pais da Prestagédo

PRESTAGAO DE SERVIGO DE TREINADORA E INSTRUTORA DE CAES GUIA, REFERENTE A 08/09/2025 A 07/10/2025.

VALOR R$ 6.500,00

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN

Pais Resultado da Prestagédo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagdo

Operacéao Tributavel - Camboriu - SC Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensio da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséao Beneficio Municipal
- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Reducdes Calculo do BM

R$ 6.500,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS

Retengéo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 6.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 6.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE ¢ OMAR MPDHAMAD ALI TQMALIH

A
." Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bg.1doc.com.br/verificacao/36 99-A01E-05(39-EF86D e informe o c6digo 3699-A01E-05C9-BB6D




DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

NFSc -

eletronica

Chave de Acesso da NFS-e
42032042257726061000158000000000000925105361471466

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissé@o da NFS-e

9 01/10/2025 01/10/2025 23:07:21
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&do da DPS
9 900 01/10/2025 23:07:21

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ /CPF/ NIF Inscrigdo Municipal
57.726.061/0001-58 -

Telefone
(47) 9637-4323

Nome / Nome Empresarial E-mail

57.726.061 AMANDA MASSUCATTO AMANDA.MASSUCATTO@IFC.EDU.BR

Enderego Municipio CEP

VICTOR JUVENCIO MAFRA, 815, CENTRO Camboriu - SC 88340-158

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
03.979.637/0001-60 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ESCOLA DE CAES GUIAS 'HELEN KELLER' (ECG-HK) -

Enderego Municipio CEP

6A AVENIDA, 440, MUNICIPIOS Balneario Camborit - SC 88337-315

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tributagéo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal
08.02.01 - Instrucao, treinamento, -
orientagdo pedagdgica e educacion...

Local da Prestagéo
Balneario Camboriu - SC

Descrigdo do Servigo
Prestacao de servico de treinadora de caes de servicos assistidos por animais referente a 01/09/25 a 18/09/25.

Pais da Prestagédo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestagdo do Servigo
Operacéao Tributavel -

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Camboriu - SC

Tipo de Imunidade Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagido
Nenhum

Beneficio Municipal

- Néao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Reducdes Célculo do BM

R$ 1.080,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengédo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 1.080,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.080,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1¢loc.com.brverificacao/3699-A01E-05C9-BB6D e informe o cddigo 3699-AP1E-05C9-BB6D

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

E




IDENTIFICACAO DO EMITENTE
MULTI AGRO AGROPECUARIA EIRELI ME

RUA: DOM DANIEL ESQ. C/ DOM SEBASTIAO,200

VILA REAL

BALNEARIO CAMBORIU-SC
FONE: 4732680463 CEP: 88337-040

multiagro2012@gmail.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - ENTRADA

1 - SAIDA
N.°000.000.176
SERIE 1

FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

4225 1015 2214 2200 0164 5500 1000 0001 7610 0000 2576

FINALIDADE EMISSAO: 1-NF-E NORMAL

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA A VISTA 242250392527838 07/10/2025 10:09:48-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ

256794707 15.221.422/0001-64
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ESCOLA DE CAES GUIAS "HELEN KELLER" (ECG-HK) 03.979.637/0001-60 07/10/2025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA
AVENIDA 6A AVENIDA 440 MUNICIPIOS 88337-315 07/10/2025
MUNICIPIO UF  |FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | 47997120986 10:09:00
No.DE ORDEM | VENCIMENTO VALOR No.DE ORDEM | VENCIMENTO [ VALOR [ No.DE ORDEM VENCIMENTO | VALOR

CALCULO DO IMPOSTO

o)
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS | BASE CALCULO ICMS ST VALOR ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO IPI DEVOL VALOR TOTAL DOS PRODUTOS E
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.439,6§
VALOR DO FRETE VALOR SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA O
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,439,65
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS —
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO| UF CNPJ/CPF <F
9-SEM FRETE §
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
o
D
. - = 7 ue]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO *8
o
o
DADOS DOS PRODUTOS/SERVI(;OS §
. . VALOR B.CALC VALOR VALOR AL[E ALfQ
CODIGO PRODUTO | DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH |CSOSN| CFOP | UNID QUANT. UNITARIO | VALORTOTAL | jems 1CMS W | e | e
7897348207276 PREMIER NUTR CLIN CAES GASTROINTESTINAL |23099010]0102] 5102 | UN 4,0000 359,90  1439,60 0.00 0.00] 0,00| 0.@] 0,00
MED/GRAN 10KG &
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CALCULO DO ISSQN I:',.J =
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN o) E
x g
O «©
DADOS ADICIONAIS H—I £
lNFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO H- o
VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R$ 461,97. (FONTE IBPT). OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL. 23
NAO GERA CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPL.. NOME FANTASIA: ECG-HK. %8
i
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JR PDV SISTEMAS g} }P
< a
RECEBEMOS DE MULTI AGRO AGROPECUARIA EIRELI ME OS lI)RODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO NF-e
EMISSAO: 07/10/2025 O VALOR TOTAL: 1439,60 DESTINATARIO: ESCOLA DE CAES GUIAS “HELEN KELLER® (ECG-HK)- AVENIDA 6A AVENIDA
440,MUNICIPIOS-BALNEARIO CAMBORIU-SC NO 000.000. 1 ’
DATA DE RECEBIMENTO lDENTlFlCACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR .
SERIE1  MuULTIH@




1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 3699-A01E-05C9-BB6D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 PEDRO HENRIQUE NICHELE (CPF 051.XXX.XXX-43) em 20/10/2025 13:15:45 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 21/10/2025 10:25:38 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D


https://bc.1doc.com.br/verificacao/3699-A01E-05C9-BB6D

